
  



2 

 

 
Saturs 

1. Ievads ................................................................................................................................................. 3 

2. Koledžas vēlēto institūciju darbība .................................................................................................... 4 

2.1. Koledžas padome ....................................................................................................................... 4 

2.2. Koledžas metodiskā komisija ..................................................................................................... 5 

2.3. Koledžas Studējošo pašpārvalde ................................................................................................ 6 

3. Iestādes darbības rezultāti .................................................................................................................. 7 

3.1. Studiju un mācību procesa nodrošināšana .................................................................................. 7 

3.1.1. Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” 

studiju rezultāti ................................................................................................................................ 8 

3.1.2. Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” mācību rezultāti ............................ 11 

3.1.2.1. Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšana . 13 

3.1.3. Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas darba pamati” mācību 

rezultāti .......................................................................................................................................... 14 

3.2. Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālās 

izglītības programmas un kursi ......................................................................................................... 15 

3.3. Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo izglītības programmu izstrāde ................... 25 

3.4. Sporta pasākumi ....................................................................................................................... 27 

3.5. Saimnieciskie un administratīvie jautājumi .............................................................................. 30 

3.5.1. Darba grupas, auditi, konferences, dalība sanāksmēs ......................................................... 30 

3.5.2. Normatīvo aktu un tiesību aktu izstrāde .............................................................................. 33 

3.5.3. Saimnieciskais nodrošinājums ............................................................................................ 35 

3.5.4. Tiesiskais nodrošinājums .................................................................................................... 36 

3.5.5. Bibliotēkas darbs ................................................................................................................. 36 

3.5.6. Tehniskais nodrošinājums ................................................................................................... 40 

3.5.7. Koledžas dokumentu aprites nodrošinājums ....................................................................... 40 

3.5.8. Kadetu dienesta organizācija ............................................................................................... 41 

3.6. Personāla raksturojums ............................................................................................................. 42 

4. Personāla profesionālā pilnveide un pieredzes apmaiņa .................................................................. 46 

5. Koledžā veiktie pētījumi un izstrādātie mācību līdzekļi .................................................................. 46 

6. Koledžas starptautiskā sadarbība un projekti ................................................................................... 48 

6.1. Dalība projektos ....................................................................................................................... 49 

7. Komunikācija ar sabiedrību ............................................................................................................. 49 

8. Budžeta informācija ......................................................................................................................... 51 

9. Koledžas galvenās prioritātes 2019.gadam ...................................................................................... 54 

 

   



3 

 

1. Ievads 

 

 Valsts policijas koledža (turpmāk - Koledža) ir Ministru kabineta dibināta 

Valsts policijas pakļautībā esoša izglītības iestāde. Koledža personām pēc 

vidējās izglītības ieguves nodrošina iespēju iegūt arodizglītību un otro 

profesionālo kvalifikācijas līmeni, kā arī pirmā līmeņa profesionālo augstāko 

izglītību un ceturto profesionālās kvalifikācijas līmeni. 

 Koledžas pārstāvības, vadības institūcijas un lēmējinstitūcijas ir Koledžas 

padome un Koledžas direktors. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 11.jūlija noteikumiem Nr.584 

„Valsts policijas koledžas nolikums” Koledžas darbības pamatvirzieni ir: 

1) pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu izstrāde un 

īstenošana, sagatavojot policijas darbiniekus dienestam Valsts policijā; 

2) izglītības procesa īstenošana, veicinot studējošo policijas darbinieku 

personības attīstību un nodrošinot iespēju iegūt pirmā līmeņa profesionālo 

augstāko izglītību un ceturtā līmeņa profesionālo kvalifikāciju; 

3) arodizglītības, profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides 

programmu īstenošana; 

4) iespēju sniegšana studējošajiem sagatavoties izglītības turpināšanai, lai 

iegūtu otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un piektā līmeņa profesionālo 

kvalifikāciju; 

5) nodrošināt izglītības procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai Koledžā 

iegūto profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu Latvijā un 

ārvalstīs; 

6) Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā sniegt teorētisko, praktisko 

un metodisko palīdzību Valsts policijas struktūrvienībām; 

7) veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību saistītajās nozarēs; 

Tāpat viens no mērķiem pārskata periodā bija digitalizēt studiju (mācību) 

procesu un ieviest izglītības procesa administrēšanas sistēmu (turpmāk – IPAS), 

kas šobrīd sekmīgi tiek īstenots, turklāt ieviešanas un attīstības pasākumi tiks 

turpināti arī nākamajā pārskata periodā. 

 

 Koledžas personāla paveiktais darbs 2018.gadā bija vērsts uz to, lai 

sasniegtu mērķi – sagatavot Valsts policijai profesionālu un izglītotu personālu 

praktiskai dienesta pienākumu pildīšanai. Minētā mērķa realizēšanai Koledža ir 

veikusi aktivitātes, kas ir saistītas ar ne tikai Valsts policijas dienestā esošo 

amatpersonu profesionālās pilnveides pasākumiem, bet arī ar Valsts policijas 

dienesta un Koledžas tēla popularizēšanu. 

Koledžas studiju (mācību) procesa rezultātā 2018.gadā diplomus par 

pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” 

apguvi saņēma 89 absolventi, kvalifikācijas apliecības par arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” apguvi saņēma 146 izglītojamie, apliecības par 

profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas darba pamati” apguvi 

saņēma 57 izglītojamie, ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo 



4 

 

kompetenci novērtēja 157 un kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais 

inspektors” ieguva 146 Valsts policijas amatpersonas ar speciālajām dienesta 

pakāpēm.   

 

2. Koledžas vēlēto institūciju darbība 

2.1. Koledžas padome 

 

 Koledžas padome ir Koledžas personāla koleģiālā lēmējinstitūcija 

izglītības un pētniecības jautājumos. 

 Koledžas padomes kompetence un pilnvaras ir reglamentētas Augstskolu 

likumā, Ministru kabineta 2006.gada 11.jūlija noteikumos Nr.584 „Valsts 

policijas koledžas nolikums” un Koledžas 2013.gada 30.augusta nolikumā 

Nr. 19 “Valsts policijas koledžas padomes nolikums”. 

 Koledžas padomes sastāvā ir 15 padomes locekļi – Koledžas direktors, 

Koledžas direktora vietnieks, seši akadēmiskā personāla pārstāvji, kuriem 

Koledža ir pamatdarba vieta, divi Koledžas vispārējā personāla pārstāvji, divi 

Koledžas studējošo pašpārvaldes pārstāvji, trīs Valsts policijas priekšnieka 

pilnvarotas Valsts policijas struktūrvienību amatpersonas. 

Koledžas padomes sastāvu apstiprina Valsts policijas priekšnieks ar 

pilnvaru laiku – trīs gadi. 

Pārskata periodā saskaņā ar Valsts policijas 2017.gada 27.oktobra pavēli 

Nr. 4907 “Par Valsts policijas koledžas padomes sastāva apstiprināšanu” tika 

apstiprināta Koledžas padome kompetences darbam 2017.–2020.gada ietvarā. 

 2018.gadā notika sešas Koledžas padomes sēdes, un tajās tika izskatīti 

šādi jautājumi: 

1. Apstiprināts Koledžas  2017.gada pārskats. 

2. Apstiprināti Koledžas iekšējie noteikumi ”Grozījumi Valsts policijas 

koledžas 2015.gada 23.janvāra iekšējos noteikumos Nr.2 „Valsts policijas 

koledžas pedagogu skaita noteikšanas, darba  slodzes plānošanas,  

uzskaites,  kontroles  un  darba samaksas kārtība”. 

3. Apstiprināti Koledžas iekšējie noteikumi “Grozījumi Valsts policijas 

koledžas 2017.gada 1.novembra iekšējos noteikumos Nr.10 „Uzņemšanas 

noteikumi Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības programmā „Policijas darbs”  2018./2019.  akadēmiskajam  

gadam”. 

4. Apstiprināts studiju virziena pašnovērtējuma ziņojums 2017./2018. 

studiju gadam. 

5. Apstiprināts mācību līdzeklis “Otrā svešvaloda”, mācību metodiskais 

līdzeklis “Loģika”. 

6. Apstiprināts metodiskais  materiāls  “Valsts  policijas  Latgales  reģiona 

pārvaldes  amatpersonu  būtiskās  kļūdas  administratīvo pārkāpumu  

izskatīšanā,  to cēloņi un sekas”. 

7. Apstiprināti mācību metodiskie materiāli “Administratīvais pārkāpums un 

atbildība – teorijas un prakses problēmjautājumi”, “Musulmaņu kultūras, 



5 

 

reliģijas un tiesību sistēmas izpratne cilvēktiesību aizsardzības kontekstā”, 

“Meža apvidū pazudušo personu meklēšana  un  glābšanas  taktiskie  

paņēmieni”. 

8. Apstiprinātas kvalifikācijas darba tēmas “Kriptovalūtas darījumu 

caurskatāmība un normatīvais regulējums”, “Operatīvās darbības tiesiskie 

un praktiskie aspekti, izmeklējot noziedzīgus nodarījumus, kas saistīti ar 

slepkavībām”, “Vairāku personu izdarītie noziedzīgie nodarījumi, to 

izmeklēšanas īpatnības”, kvalifikācijas  darbu  tēmas  2018./2019 studiju 

gadam. 

9. Apstiprināts studiju kurss “Bērnu tiesību aizsardzība”. 

10. Apstiprināta Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas “Policijas darbs” un arodizglītības programmas „Policijas 

darbs” uzņemšanas komisija un komisijas nolikums. 

11. Izskatīts ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē 

iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu 

atzīšanas komisijas nolikums. 

12. Apstiprināti Koledžas uzņemšanas noteikumi 2019./2020. 

akadēmiskajam/mācību gadam. 

13. Izskatīts plāns par Koledžas aktuālo  zinātnisko vai praktisko nozares 

pētījumu, mācību materiālu, mācību līdzekļu, mācību metodisko līdzekļu, 

rekomendāciju, rokasgrāmatu u. tml. izstrādi  20l9.gadā 

14. Izvērtēti 22 akadēmisko amatu kandidāti, 15 iecelti amatos, 5 ievēlēti. 
 

2.2. Koledžas metodiskā komisija 

 

Koledžas metodiskā komisija ir Koledžas dibināts un vēlēts iekšējs 

institūts, kura funkcijas un uzdevumi ir noteikti Koledžas 2018.gada 30.janvāra 

nolikumā Nr.1 „Metodiskās komisijas nolikums”. 

2018.gadā tika organizētas astoņas Metodiskās komisijas sēdes, kurās tika 

izskatīti 64 jautājumi.  

Atbilstoši kompetencei Koledžas metodiskās komisijas darba rezultāti 

2018.gadā bijuši šādi: 

1. izskatītas 16 jaunas un 13 aktualizētas Koledžas pieaugušo neformālās 

izglītības programmas; 

2. izskatīta Koledžas arodizglītības programmas “Policijas darbs” mācību 

priekšmeta “Datormācība” un “Administratīvais pārkāpums un atbildība” 

programma; 

3. izskatīts “Vērīguma un atmiņas tests” un filma arodizglītības programmas 

“Policijas darbs” iestājpārbaudījumiem; 

4. izskatītas arodizglītības programmas “Policijas darbs” noslēguma 

jautājumi un eksāmena biļetes; 

5. izskatīti jautājumi kvalifikācijas eksāmenam pirmā līmeņa augstākās 

profesionālās izglītības programmā „Policijas darbs” un eksāmena biļetes; 

6. izskatīti deviņi mācību metodiskie materiāli un mācību līdzekļi; 



6 

 

7. izskatīta profesionālās pilnveides izglītības programma “Kucēnu 

sākotnējā apmācība”; 

8. veikta arodizglītības programmas “Policijas darbs” kadetu sekmju līmeņa 

analīze. 

 

2.3. Koledžas Studējošo pašpārvalde 

 

Koledžas Studējošo pašpārvalde (turpmāk – Pašpārvalde) īsteno savu 

darbību saskaņā ar Augstskolu likuma 53. un 54.pantu, Koledžas 2016.gada 

21.decembra nolikumu Nr.24 “Studējošo pašpārvaldes nolikums” un Koledžas 

Studējošo pašpārvaldes darba un aktivitāšu plānu. Savas kompetences ietvaros 

Koledžas Pašpārvalde 2018.gadā īstenoja šādus uzdevumus un aktivitātes: 

1. Pārstāvēja Koledžas izglītojamo tiesības un intereses Koledžas 

vadības, Padomes, Metodiskās komisijas,  Ētikas komisijas sēdēs, 

Latvijas studentu apvienības un Latvijas Koledžu apvienības sēdēs. 

2. Piedalījās Koledžas izglītojamo sociālo jautājumu risināšanā, dzīves 

apstākļu uzlabošanu dienesta viesnīcā, sadarbojās ar Latvijas Iekšlietu 

darbinieku arodbiedrību. 

3. Nodrošināja pasākumus Koledžas popularizēšanai un pozitīva tēla 

veidošanai: 

3.1. „Valsts policijas simtgades skrējiena” organizēšana un dalība 

tajā; 

3.2. dalība pasākumā „Stipro skrējiens 2018” un uzvara tajā stap 

augstskolu komandām; 

3.3. piedalīšanās un atbalsts „Ēnu diena 2018” pasākumam Koledžā; 

3.4. piedalīšanās un atbalsts „Atvērto durvju dienas 2018” aktivitātēs 

Koledžā; 

3.5. piedalīšanās reprezentatīvos pasākumos reģionu skolās, kā arī 

mācību semināros, konferencēs; 

3.6. piedalīšanās un brīvprātīgo Koledžas kadetu iesaistīšana talkā 

Koledžas teritorijā pasākuma Vislatvijas „Lielā Talka 2018” 

ietvaros; 

3.7. labdarības pasākuma organizēšana senioriem Ķekavas sociālās 

aprūpes centrā; 

3.8. labdarības pasākuma organizēšana dzīvnieku patversmē „Meža 

Vairogi”; 

3.9. sadarbībā ar Latvijas Studentu apvienību un Latvijas augstskolu 

Studējošo pašpārvaldēm piedalīšanās seminārā „Kam rūp 

students?; 

3.10. piedalīšanās militārās parādēs, pārstāvot Valsts policiju un 

Koledžu; 

3.11. Koledžas Studējošo pašpārvaldes kontu sociālajos tīklos 

uzturēšana un regulāra papildināšana ar aktuālo informāciju. 

4. Pasākumi Koledžas kadetu saliedēšanai: 



7 

 

4.1. Tautas deju kolektīva izveidošana un tā dalība Koledžas 

pasākumos; 

4.2. Valentīna dienas aktivitāšu Koledžā un kadetu saliedēšanas 

pasākuma organizēšana; 

4.3. Koledžas nodarbināto sveikšana Starptautiskajā sieviešu dienā; 

4.4. intelektuālās viktorīnas „Erudīts 2018” Koledžas kadetiem  

organizēšana; 

4.5. iesvētību un kadetifikācijas balles Koledžas jaunajiem kadetiem 

organizēšana; 

4.6. patriotiskas noskaņas radīšana un veicināšana Koledžā; 

4.7. Ziemassvētku eglītes pasākumu Valsts policijas un Koledžas 

amatpersonu un nodarbināto bērniem atbalstīšana; 

4.8. Koledžas Studējošo pašpārvaldes vēlēšanu organizācija. 

5. Pasākumi Koledžas kadetu veselīga un sportiska dzīvesveida 

attīstīšanai: 

5.1. organizētas sacensības florbolā starp Koledžas, Latvijas 

Nacionālās aizsardzības akadēmijas, Ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības koledžas, Valsts Robežsardzes koledžas 

studējošiem, Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrības 

pārstāvjiem; 

5.2. organizētas sporta dienas aktivitātes Koledžas sporta dienas 

ietvaros; 

5.3. organizētas un vadītas kadetu rīta rosmes. 

 

3. Iestādes darbības rezultāti 

3.1. Studiju un mācību procesa nodrošināšana 

 

Koledžas studiju un mācību process 2018.gadā tika īstenots saskaņā ar 

Izglītības likumā, Augstskolu likumā un Profesionālās izglītības likumā 

paredzēto regulējumu, kā arī atbilstoši uz šo likumu deleģējuma izdoto Ministru 

kabineta noteikumu prasībām.  

Studiju un mācību procesa kvantitatīvajos rādītājos gan izglītojamo skaita 

ziņā, gan akadēmiskā personāla skaita ziņā, Koledža ir ievērojusi vairākus 

darbības attīstības plānošanas un pašvērtēšanas dokumentus – Iekšlietu 

ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm 

profesionālās izglītības attīstības rīcības plānā 2018.-2021.gadam, kas 

apstiprināts ar Iekšlietu ministrijas 2018.gada 19.februāra rīkojumu Nr.1-12/235, 

Valsts policijas attīstības koncepcijā, kas apstiprināta ar Ministru kabineta 

2016.gada 16.aprīļa rīkojumu Nr.248, Valsts policijas darbības stratēģijā 2017. - 

2019. gadam, kas apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2017. gada 16. oktobra 

rīkojumu Nr. 1- 12/2310, kā arī ikgadējos Iekšlietu ministrijas, Valsts policijas, 

Koledžas darba plānos un publiskajos darbības pārskatos, noteiktus uzdevumus 

un izvirzītus mērķus. 



8 

 

Pamatojoties uz Studiju akreditācijas komisijas 2013.gada 5.jūnija 

lēmumu, Koledžai uz sešiem gadiem akreditēts studiju virziens „Iekšējā drošība 

un civilā aizsardzība”. Akreditētajām studiju virzienam atbilst Koledžā 

īstenojamā studiju programma - pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programma „Policijas darbs”, iegūstamā profesionālā kvalifikācija - “Valsts 

policijas jaunākais virsnieks”.  

Ievērojot Ministru kabineta 2015. gada 14.jūlija noteikumu Nr.407 

“Augstskolu, koledžu un studiju virzienu akreditācijas noteikumi” 66.punktā 

noteikto, proti, katru gadu pēc akreditācijas, Koledža gatavo pārskatu par 

veiktajām darbībām studiju virziena pilnveidei, un to apstiprina Koledžas 

padome līdz nākamā gada 15.janvārim. Pārskatu par veiktajām darbībām studiju 

virziena pilnveidei Koledža iesniedz Izglītības un zinātnes ministrijā vai centrā, 

pēc tā pieprasījuma, kā arī publicē augstskolas vai koledžas tīmekļvietnē, 

Koledža ir izstrādājusi pārskatu par veiktajām darbībām studiju virziena “Iekšējā 

drošība un civilā aizsardzība” pilnveidei 2017./2018.studiju gadā, pieejams: 

http://www.policijas.koledza.gov.lv/faili/images/Pasnovertejuma_zinojums_201

8b.pdf 

2018. gadā kopumā tika uzņemti 274 studējošie un izglītojamie, no 

kuriem pirmā līmeņa augstākās izglītības programmā “Policijas darbs” 

eksmatrikulēti tika 29 studējošie un no arodizglītības programmas “Policijas 

darba pamati” izslēgti 16 izglītojamie. 

3.1.1. Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs” studiju rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna laika klātienes un nepilna laika 

neklātienes studijās), saglabājot iepriekš iegūtās profesionālās izglītības 

pēctecību un nodrošinot specializācijas studiju kursu – “Kārtības policijas 

darbs”, “Kriminālpolicijas darbs” un “Izmeklēšanas darbs” apguvi, atbilstoši 

Valsts policijas vajadzībām. Nodrošināja policijas darbinieku profesionālās 

sagatavošanas procesu – otrajā profesionālās kvalifikācijas līmenī, policijas 

darbinieka kompetences atbilstību, profesijas standartā, izvirzītajām prasībām.  

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes studijās uz 2018.gada 31.decembri studē 

82 kadeti, savukārt nepilna laika neklātienes studiju programmu apgūst 243 

studējošie (Valsts policijas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi), Rīgā – 

196 studējošie, no kuriem 11 atrodas studiju pārtraukumā un Latgales filiālē – 

47 studējošie.  

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

„Policijas darbs” studējošo dinamika norādīta 1.diagrammā. 



9 

 

 
1.diagramma 

 

2018.gada 2.jūlijā notika uzņemšana pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna laika klātienes un 

nepilna laika neklātienes) studijās: 

 Pilna laika klātienes studijām iestājpārbaudījumus kārtoja 44 reflektanti, 

no kuriem saskaņā ar iestājpārbaudījumu rezultātiem, studijas 2018.gada 

3.septembrī uzsāka 38 studējošie, kā arī viens studējošais, kurš mainīja 

studiju veidu un izglītības ieguves formu. 2018.gada 11.septembrī studijas 

uzsāka vēl viens studējošais; 

 Nepilna laika neklātienes studijās iestājpārbaudījumus kārtoja 94 

reflektanti, no kuriem saskaņā ar uzņemšanu iestājpārbaudījumu 

rezultātiem nepilna laika neklātienes studijas 2018.gada 3.septembrī Rīgā 

uzsāka 68 studējošie un Latgales filiālē –18 studējošie. 

 

Koledžas studējošo sekmju uzskaites dati liecina, ka pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas darbs” studējošo 

vidējais sekmju vērtējums: pilna laika klātienes studijās ir 6,7 balles, savukārt 

nepilna laika neklātienes ir 6,36 balles (2.diagramma). 

Koledžas Latgales filiāles studējošo sekmju uzskaites dati liecina, ka 

studiju programmas nepilna laika neklātienes studējošo vidējais sekmju 

vērtējums ir 6,67 balles. 

 

79 

53 

76 
64 70 70 71 

88 82 

116 

185 

229 

281 

312 
292 285 

263 
243 

0

50

100

150

200

250

300

350

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programma, pilna laika klātiene

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programma, nepilna laika neklātiene



10 

 

 
2.diagramma 

 

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes un nepilna laika neklātienes studijās 

notika valsts noslēguma pārbaudījumi šādām studiju grupām: 

1. 2018.gada 6.februārī un 9.februārī 2015 18K studiju grupas 

studējošajiem (pilna laika klātiene, Rīga); 

2. 2018. gada 14.februārī 2017 14P un 2017 15P studiju grupas 

studējošajiem (pilna laika klātiene, Rīga). 

3. 2018.gada 28.augustā un 31.augustā 2015 8N, 2015 9N un 2015 10N 

studiju grupas studējošajiem (nepilna laika neklātiene, Rīga); 

4. 2018.gada 19.augustā un 10.septembrī 2018 16P studiju grupas 

studējošajiem (pilna laika klātiene, Rīga). 

5. 2018.gada 27.augustā un 30.augustā LF 2015 3N studiju grupas 

studējošajiem (nepilna laika neklātiene, Latgales filiāle). 

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu 

„Policijas darbs” absolvēja un diplomus par pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības ieguvi saņēma šāds skaits studējošo: 

1. 2018.gada 13.februārī 22 Koledžas kadeti (pilna laika klātienes 

kadeti, Rīga); 

2. 2018.gada 21.septembrī 11 Koledžas studējošie (nepilna laika 

neklātienes studējošie, Latgales filiāle); 

3. 2018.gada 13.septembrī 53 Koledžas studējošie (nepilna laika 

neklātienes studējošie, Rīga). 

No Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

„Policijas darbs” pilna laika klātienes studijām 2018.gadā tika eksmatrikulēti 2 

studējošie pēc pašu vēlēšanās. No nepilna laika neklātienes studijām uz pilna 

laika klātienes studijām tika pārcelti 3 studējošie pēc studiju veida un formas 

maiņas. Savukārt no nepilna laika neklātienes studijām, 2018.gadā, 

7,1 

6,86 

7,02 7,01 7,01 

7,2 

7,4 

6,7 6,7 

6,4 

6,7 
6,77 6,77 

6,44 

6,9 

6,36 

5,8

6

6,2

6,4

6,6

6,8

7

7,2

7,4

7,6

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programma, pilna laika klātiene

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programma, nepilna laika neklātiene



11 

 

eksmatrikulēti 29 studējošie (20 – pēc pašu vēlēšanas, 2 – atvaļināti no dienesta 

Valsts policijā, 7 – studiju  saistību nepildīšanas dēļ) (3.diagramma).  

3.diagramma 

 

3.1.2. Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” mācību 

rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu arodizglītības programmā „Policijas darbs” 

(klātiene un), tādējādi nodrošinot Valsts policijas instruktoru amatiem 

nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un kapacitāti. 

Koledžas arodizglītības programmā „Policijas darbs” klātienē uz 

2018.gada 31.decembri apgūst 105 kadeti, savukārt neklātienes programma 

(2018.gadā) netika īstenota, jo nepieteicās neviens reflektants, attiecīgi netika 

uzņemts neviens izglītojamais. 

Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” izglītojamo 

dinamika norādīta 4.diagrammā.  

 
4.diagramma 

11 

23 

15 

29 

18 

10 

21 

13 

1 

7 

4 5 

2 

7 

2 1 

0

5

10

15

20

25

30

35

2014 2015 2016 2017 2018

Pēc paša vēlēšanās Studējošais nav izpildījis akadēmiskās prasības

Atvaļināts no dienesta Valsts policijā Sakarā ar studējošā nāvi

86 

99 

34 

124 

21 

97 

21 

117 

28 

119 

12 

122 

12 

117 

0 

105 

0 
0

20

40

60

80

100

120

140

Klātiene Neklātiene

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



12 

 

Koledžā no 2018.gada 15.janvāra līdz 19.janvārim notika uzņemšana 

arodizglītības programmas „Policijas darbs” klātienes mācībām. Šajā izglītības 

programmā iestājpārbaudījumus kārtoja 112 reflektanti, no kuriem saskaņā ar 

iestājpārbaudījumu rezultātiem mācības uzsāka 39 izglītojamie. Tika organizēta 

uzņemšana arodizglītības programmā „Policijas darbs” neklātienes mācībām, 

taču netika saņemts neviens pieteikums un uzņemšana neklātienes mācībām 

netika īstenota.  

No 2018.gada 25.jūnija līdz 6.jūlijam notika uzņemšana arodizglītības 

programmas „Policijas darbs” klātienes mācībām. Šajā izglītības programmā 

iestājpārbaudījumus kārtoja 373 reflektanti, no kuriem saskaņā ar 

iestājpārbaudījumu rezultātiem mācības uzsāka 110 izglītojamie. Tā kā viens 

izglītojamais uzreiz pēc mācību uzsākšanas tika izslēgts no programmas, pēc 

paša vēlēšanās, tad viņa vietā tika uzņemts nākamais konkursa izturējušais 

reflektants. 

Koledžā no 2018.gada 6.augusta līdz 2018.gada 11.augustam tika 

organizēta uzņemšana arodizglītības programmā „Policijas darbs” neklātienes 

mācībām, taču netika saņemts neviens pieteikums un uzņemšana neklātienes 

mācībām netika īstenota.  

Koledžas izglītojamo sekmju uzskaites dati par 2018.gadu liecina, ka 

arodizglītības programmas „Policijas darbs” klātienes izglītojamo vidējais 

sekmju vērtējums ir 6.84 balles, savukārt neklātienes programma netika īstenota. 

(5.diagramma). 

 

5.diagramma 

Koledžas arodizglītības programmā „Policijas darbs” klātienes mācībās 

notika kvalifikācijas eksāmeni šādām izglītojamo grupām: 

1. no 2018.gada 13.jūnija līdz 15.jūnijam kvalifikācijas eksāmenus 

kārtoja 112 izglītojamie no klātienes grupām 2017 23AK, 2017 

24AK, 2017 25AK, 2017 26AK, 2017 27AK un 2017 28AK; 

2. no 2018.gada 10.decembra līdz 11.decembrim kvalifikācijas 

6,6 

6,8 

7 
6,9 6,9 

6,7 
6,8 

6,4 
6,5 

6,8 
6,7 

7,1 

6,9 

6

6,2

6,4

6,6

6,8

7

7,2

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Arodizglītības programmas ''Policijas darbs'' klātiene

Arodizglītības programmas ''Policijas darbs'' neklātiene



13 

 

eksāmenus kārtoja 35 izglītojamie no klātienes grupām 2018 29AK 

un 2018 30AK. 

Koledžas arodizglītības programmu „Policijas darbs” 2018.gadā absolvēja 

un kvalifikācijas apliecības saņēma šāds skaits izglītojamo: 

1. 2018.gada 22.jūnijā 112 Koledžas izglītojamie (klātienes kadeti); 

2. 2018.gada 21.decembrī 35 Koledžas izglītojamie (klātienes kadeti). 

2018.gadā no Koledžas arodizglītības programmas “Policijas darbs” 

klātienes mācībām izslēgti 17 izglītojamie, no kuriem 13 izglītojamie – pēc paša 

vēlēšanās, 1 – par mācību saistību nepildīšanu, 1 – par kvalifikācijas eksāmena 

nenokārtošanu un 2 izglītojamie – neatbilstība dienestam (veselības stāvoklis).    

  

2018.gada 17.-18.martā arodizglītības programmā “Policijas darbs” 

mācību priekšmeta “Policijas taktika” ietvaros tika īstenotas taktiskās mācības. 

Komplekso mācību laikā kadetiem izvirzītie uzdevumi: 

- situācijas tiesiskā izpratne - policijas darbinieka tiesības un policijas 

darbību reglamentējošo normatīvo aktu pareiza izpratne un pielietošana; 

- policijas norīkojuma un operatīvās vadības struktūrvienības amatpersonu 

rīcība, konkrētās situācijas risināšanā; 

- pārkāpuma sastāva noteikšana, nepieciešamo procesuālo dokumentu 

apjoma noteikšana un sastādīšana; 

- personīgās drošības ievērošana – policijas norīkojuma rīcība, apturot 

transportlīdzekli; pieejot pie transportlīdzekļa vai ieejot telpā; aizturot 

personu un komunicējot ar to. 

- pareizi izvēlēta taktika - efektīvākais, drošākais un saudzīgākais situācijas 

risinājums, neierobežojot personu tiesības; 

- spēka pielietošanas taktika un tehnika – nepieciešamības gadījumā 

efektīvs un samērīgs spēka pielietojums; 

- sadarbība starp policijas norīkojumā un operatīvās vadības 

struktūrvienības amatpersonām - informācijas apmaiņa, lēmumu 

pieņemšana. 

3.1.2.1. Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās 

profesionālās kompetences novērtēšana 

Atbilstoši Profesionālās izglītības likuma 29.
1 
panta pirmajā un otrajā daļā 

Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumu Nr.146 “Kārtība, kādā 

novērtē ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo kompetenci” 

3.punktā noteiktajam no 2011. gada 22. februāra, kā arī saskaņā ar Izglītības 

kvalitātes valsts dienesta un Koledžas noslēgto deleģēšanas līgumu, kas noslēgts 

2016. gada 31. martā, Koledžai tika deleģēts veikt ārpus formālās izglītības 

sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu atbilstoši otrā 

profesionālās kvalifikācijas līmeņa, profesionālajai kompetencei un 

profesionālās kvalifikācijas “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguvei. 



14 

 

Ievērojot iepriekš minēto, Koledža kopš 2016. gada sekmīgi pilda doto 

uzdevumu un 2018. gadā turpināja nodrošināt apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšanu, profesionālās kvalifikācijas eksāmenā (četras reizes 

gadā), Valsts policijas amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm 

(instruktori), kuras atrodas dienestā Valsts policijā, bez amatam atbilstošas 

profesionālās izglītības, ārpus formālās izglītības sistēmas.  
2018. gadā kvalifikācijas eksāmenā tika veikta 157 amatpersonu ārpus 

formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšana un 

kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguva 146 (simtu 

četrdesmit sešas) Valsts policijas amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm 

(6.diagramma).  

 

6. diagramma 

 Kvalifikācijas eksāmenos iegūtais kopējais vidējais vērtējums ir 

6,98 balles. 

 

3.1.3. Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas 

darba pamati” mācību rezultāti 

 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu, profesionālās pilnveides izglītības 

programmā „Policijas darba pamati” (mācību ilgums seši mēneši, 960 stundu 

apmērā), tādējādi nodrošinot Valsts policijas jaunāko virsnieku amatiem, 

nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un kapacitāti.  

Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmā „Policijas darba 

pamati” mācības 2018.gadā uzsāka: 

2018.gada 12.martā – 21 izglītojamais; 

2018.gada 3.septembrī – 17 izglītojamie.  

2018.gadā profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas darba 

pamati” vidējais sekmju vērtējums bija 7,7 balles. 

Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmu „Policijas darba 

112 

150 146 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2016 2017 2018

Kvalifikāciju ieguvušo skaits 



15 

 

pamati” 2018.gadā sekmīgi apguvuši un apliecības par profesionālās pilnveides 

izglītības ieguvi saņēma: 

1. 2018.gada 18.februārī – 36 izglītojamie; 

2. 2018.gada 13.septembrī – 21 izglītojamais.  

 

2018.gadā Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmu 

„Policijas darba pamati” sekmīgi apguvuši un apliecības, par profesionālās 

pilnveides izglītības ieguvi, saņēma 57 Koledžas izglītojamie – Valsts policijas 

jaunākie virsnieki.  

Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas darba 

pamati” izglītojamo skaita statistika un dinamika norādīta 7.diagrammā.  

 
7. diagramma 

 

3.2. Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās pilnveides 

un pieaugušo neformālās izglītības programmas un kursi 

 

Saskaņā ar apstiprināto mācību plānu, pieaugušo neformālās izglītības 

mācības tika īstenotas šādās Koledžas reģionālajās mācību klasēs: 

- Koledžas reģionālajā mācību klasē Rīgā, Ezermalas ielā 10 laika posmā 

no 2018.gada 2.janvāra līdz 2018.gada 28.decembrim ir notikuši 12 pieaugušo 

neformālās izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 142 

Valsts policijas darbinieki un amatpersonas; 

- Koledžas Rīgas reģionālajās mācību klasēs (Rīgā, Gaujas ielā 17 un 

Ezermalas ielā 8a) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas 

darbinieki un amatpersonas no Rīgas reģiona pārvaldes iecirkņiem, Rīgas 

reģiona pārvaldes Kriminālpolicijas pārvaldes un Kārtības policijas pārvaldes, 

Galvenās administratīvās pārvaldes, Galvenās kārtības policijas pārvaldes, 

Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes un Kriminālistikas pārvaldes. 

 

Laika posmā no 2018.gada 2.janvāra līdz 2018.gada 28.decembrim Rīgas 

33 

94 

65 

89 

107 

90 
85 

57 57 

0

20

40

60

80

100

120

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Kadetu skaits 



16 

 

reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 84 pieaugušo neformālās izglītības kursi, 

kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 1277 Valsts policijas darbinieki un 

amatpersonas; 

- Koledžas Vidzemes reģionālajās mācību klasēs (Cēsīs, Piebalgas ielā 89 

un Gulbenē, Gaitnieku ielā 2a) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts 

policijas darbinieki un amatpersonas no Vidzemes reģiona pārvaldes un 

Alūksnes, Cēsu, Gulbenes, Limbažu, Madonas, Salacgrīvas, Smiltenes, Valkas 

un Valmieras iecirkņiem.  

 

Laika posmā no 2018.gada 2.janvāra līdz 2018.gada 28.decembrim 

Vidzemes reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 18 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 250 Valsts 

policijas Vidzemes reģiona pārvaldes darbinieki un amatpersonas: 

• Cēsu reģionālajā mācību klasē notikuši 9 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi; 

• Gulbenes reģionālajā mācību klasē notikušas 8 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi; 

• Rīgas reģionālajā mācību klasē realizēts 1 pieaugušo neformālās izglītības 

kurss; 

- Koledžas Latgales reģionālajās mācību klasēs (Daugavpilī, Vaļņu ielā 27 

un Rēzeknē, Kr.Valdemāra ielā 20) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 

Valsts policijas darbinieki un amatpersonas no Latgales reģiona pārvaldes un 

Daugavpils, Rēzeknes, Preiļu, Ludzas, Balvu un Krāslavas iecirkņiem. 

 

Laika posmā no 2018.gada 2.janvāra līdz 2018.gada 28.decembrim 

Latgales reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 27 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 530 Valsts 

policijas Latgales reģiona pārvaldes darbinieki un amatpersonas: 

 Daugavpils reģionālajā mācību klasē notikuši 17 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi; 

 Rēzeknes reģionālajā mācību klasē notikuši 9 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi; 

 Rīgas reģionālajā mācību klasē realizēts 1 pieaugušo neformālās izglītības 

kurss; 

- Koledžas Kurzemes reģionālajās mācību klasēs (Liepājā, Bāriņu ielā 3 un 

Kuldīgā, Jelgavas ielā 65) profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts 

policijas darbinieki un amatpersonas no Kurzemes reģiona pārvaldes un 

Liepājas, Ventspils, Kuldīgas, Saldus un Talsu iecirkņiem. 

 

Laika posmā no 2018.gada 2.janvāra līdz 2018.gada 28.decembrim 

Kurzemes reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 43 pieaugušo neformālās 

izglītības kurss, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 902 Valsts 

policijas Kurzemes reģiona pārvaldes darbinieki un amatpersonas: 

 Liepājas reģionālajā mācību klasē notikuši 36 pieaugušo neformālās izglītības 



17 

 

kursi; 

 Kuldīgas reģionālajā mācību klasē notikuši 2 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi; 

 Rīgas reģionālajā mācību klasē notikuši 5 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi. 

- Koledžas Zemgales reģionālajā mācību klasē (Jelgavā, Pētera ielā 5) 

profesionālo kvalifikāciju paaugstināja Valsts policijas darbinieki un 

amatpersonas no Zemgales reģiona pārvaldes un Jelgavas, Tukuma, Dobeles, 

Bauskas, Aizkraukles un Jēkabpils iecirkņiem. 

 

Laika posmā no 2018.gada 2.janvāra līdz 2018.gada 28.decembrim 

Zemgales reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 22 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 452 Valsts 

policijas Zemgales reģiona pārvaldes darbinieki un amatpersonas: 

 Jelgavas reģionālajā mācību klasē notikuši 20 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi; 

 Rīgas reģionālajā mācību klasē notikuši 2 pieaugušo neformālās izglītības 

kursi. 

 

Laika posmā no 2018.gada 2.janvāra līdz 2018.gada 28.decembrim 

Koledžas reģionālajās mācību klasēs ir notikuši 206 pieaugušo neformālās 

izglītības kursi, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 3553 Valsts 

policijas darbinieki un amatpersonas. 

 Pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvušo dalībnieku skaitu 

sadalījumā pa gadiem skatīt 1.tabulā un 8.diagrammā. 

1.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmas apguvušo dalībnieku skaitu pa 

gadiem 

Reģionālā 

mācību 

klase 

Apmācīto Valsts policijas darbinieku un amatpersonu skaits 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Kurzeme 770 547 771 503 402 902 

Latgale 478 349 461 484 306 530 

Vidzeme 719 453 616 405 551 250 

Zemgale 633 551 430 338 278 452 

Rīga 1756 1021 1137 841 1523 1277 

Koledža 407 273 302 203 279 142 

KOPĀ 4763 3194 3717 2774 3339 3553 

 

 

 



18 

 

 
8.diagramma 

 

Klausītāji savās aptaujas anketās visaugstāk novērtējuši šādas pieaugušo 

neformālās izglītības programmas: „Operatīvā transportlīdzekļa – motocikla – 

droša vadīšana”, „Durvju taktiskā uzlaušana” un „Iekļūšanas un aizdomās turēto 

aizturēšanas telpās vispārējie noteikumi un taktika”. 2.tabulā apkopota 

informācija par pieaugušo neformālās izglītības programmu vidējo vērtējumu. 
 

2.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu vidējais vērtējums 

2018.gadā realizētās pieaugušo neformālās izglītības programmas 
Programmas 

vidējais vērtējums 

Operatīvā transportlīdzekļa – motocikla – droša vadīšana 9.9 

Durvju taktiskā uzlaušana 9.8 

Iekļūšanas un aizdomās turēto aizturēšanas telpās vispārējie noteikumi un 

taktika 
9.8 

Transportlīdzekļa apturēšanas un personas aizturēšanas taktika 9.6 

Nelikumīgu darbību ar finanšu instrumentiem un maksāšanas līdzekļiem 

kvalifikācija un izmeklēšana 
9.4 

Operatīvās uzskaites lietu (OUL) ierosināšanas, plānošanas, realizācijas un 

izbeigšanas nosacījumi. Materiālu noformēšana 
9.4 

Speciālo izmeklēšanas darbību tiesiskie un praktiskie aspekti, to veikšanas 

metodika 
9.4 

Šaušanas instruktors 9.3 

Daktiloskopija: teorētiskie un praktiskie aspekti 9.2 

2013 2014 2015 2016 2017 2018

4
7

6
3

 

3
1

9
4

 

3
7

1
7

 

2
7

7
4

 

3
3

3
9

 

3
5

5
3

 

Pieaugušo neformālās izglītības programmas apguvušo Valsts 
policijas darbinieku un amatpersonu skaits pa gadiem 



19 

 

Personāla vadība 9.2 

Pratināšanas psiholoģiskie un taktiskie aspekti 9.2 

Operatīvo transportlīdzekļu vadīšana 9.1 

Publisku pasākumu pieteikšana, rīkošana un drošības nodrošināšana tās norises 

laikā 
9.1 

Šaušanas tehnika ar triecienšauteni 9.1 

Tuvcīņas instruktors 9.1 

Konfliktu novēršana un uzvedības taktika konfliktsituācijās 9.0 

Noziedzīgu nodarījumu izmeklēšana narkotisko, psihotropo vielu un to 

prekursoru nelikumīgas aprites jomā saistībā ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizāciju 

9.0 

Operatīvā novērošanas (izsekošanas) metodika un taktiskie paņēmieni 9.0 

Operatīvās darbības pasākumu “Operatīvā iekļūšana” un “Operatīvā sarunu 

noklausīšanās” procesuālo dokumentu sagatavošana, noformēšana un 

īstenošana 

9.0 

Operatīvo transportlīdzekļu vadīšana (2.līmenis) 9.0 

Pasākumi nelikumīgu medību un zvejas atklāšanā un prevencijā 9.0 

Personu aizturēšanas taktika telpās (padziļināts kurss) 9.0 

Pirmās palīdzības pamatzināšanu apmācība 9.0 

Pret personas pamattiesībām un pamatbrīvībām vērstu kibernoziegumu 

kvalifikācija un izmeklēšanas īpatnības 
9.0 

Speciālo sasiešanas līdzekļu, roku dzelžu un citu sasaistīšanas līdzekļu 

lietošanas tiesiskie un praktiskie aspekti 
9.0 

Tiesu ekspertu kandidātu mācības par juridiskiem jautājumiem 9.0 

Uzbrukuma atvairīšanas un atbruņošanas taktikas instruktors 9.0 

Valsts noslēpumu saturošas informācijas un informācijas dienesta vajadzībām 

droša apstrāde elektroniskā vidē 
9.0 

Bērnu tiesību aizsardzība -2 8.9 

Ceļu satiksmes negadījumu noformēšana un kvalifikācijas problemātika 8.9 

Elektroniskie pierādījumi un starptautiskā sadarbība kibernoziegumu 

izmeklēšanā 
8.9 

Informācijas tehnoloģiju (IT) vidē izdarītu noziedzīgu nodarījumu izmeklēšana 8.9 

Korupcijas novēršana 8.9 

Latviešu valoda juridiskajos dokumentos 8.9 

Lietvedība administratīvo pārkāpumu lietās 8.9 

Pret informācijas sistēmu drošību vērstu kibernoziegumu kvalifikācija un 

izmeklēšanas īpatnības 
8.9 



20 

 

Valsts policijas kompetence, saņemot informāciju par sprādzienu vai 

sprādziena draudiem 
8.9 

Valsts policijas kārtības policijas inspektoru kompetence likumpārkāpumu, 

saistītu ar nelegālo alkoholisko dzērienu tirdzniecību konstatēšana un atklāšana 
8.9 

Cilvēku tirdzniecība mūsdienās. Formas, prevencija un novērošana 8.8 

Dienesta etiķete 8.8 

Eiropas izmeklēšanas rīkojums 8.8 

Psiholoģiskās īpatnības komunikācijā ar psihiski nelīdzsvarotām personām 

Valsts policijas darbiniekiem 
8.8 

Šengenas informācijas sistēmas izmantošana satiksmes drošības uzraudzībā, 

un pārrobežu vajāšanas teorētiskie aspekti 
8.8 

Valsts noslēpumu saturošas informācijas un informācijas dienesta vajadzībām 

aizsardzības pamatprasības 
8.8 

Valsts policijas darbinieku psiholoģiski - taktiskā rīcība riska situācijās 8.8 

Vispārīgā angļu valoda (Elementary  līmenis) 8.8 

Cilvēktiesību ievērošana Valsts policijas darbā 8.7 

Darbs ar cietušajiem (otrais līmenis) 8.7 

Informācijas sistēma "Sodu reģistra Datu noliktavas risinājums" 8.7 

Sadarbība ar Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes 

Starptautiskās sadarbības biroju par Šengenas informācijas sistēmā esošajiem 

priekšmetiem un dokumentiem 

8.7 

Konfliktu risināšanas veidi 8.6 

Noziedzīgu nodarījumu pret īpašumu un noziedzīgu nodarījumu 

tautsaimniecībā, nošķiršana no civiltiesisko attiecību risināšanas 
8.6 

Pirmstiesas kriminālprocesa īpatnības, piemērojot piespiedu ietekmēšanas 

līdzekļus juridiskai personai 
8.6 

Prakses problēmu analīze administratīvo pārkāpumu lietās 8.6 

Policijas amatpersonas atbildība par tiesību pārkāpumiem, pildot dienesta 

pienākumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, personu aizturēšanā un 

konvojēšanā 

8.5 

Šaušanas instruktors- 2 8.5 

Aviācijas negadījumu drošuma izmeklēšanas kārtība, procedūras un sadarbība 

ar tiesībsargājošajām institūcijām 
8.4 

Bērnu tiesību aizsardzība 8.4 

Kriminālizlūkošanas modelis. Vispārīgā izpratne 8.4 

Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācija 8.4 

Operatīvās noskaidrošanas pasākumu problemātika īslaicīgās aizturēšanas 

vietās, nepieciešamo procesuālo dokumentu noformēšana 
8.3 



21 

 

Valsts policijas kompetence akcīzes preču nelikumīgas aprites apkarošanā 8.3 

Noziedzīgi nodarījumi pret dabas vidi, kas saistīti ar patvaļīgu koku ciršanu un 

nelikumīgām medībām, to krimināltiesiskais raksturojums un izmeklēšanas 

īpatnības 

8.2 

Valsts noslēpuma objekta saturošas informācijas un informācijas dienesta 

vajadzībām apstrādes elektroniskā veidā aizsardzība 
8.2 

Policijas darbinieka rīcība gadījumos, kas saistīti ar vardarbību ģimenē 8.1 

Policijas darbinieku rīcības psiholoģiskie un tiesiskie aspekti seksuālās 

vardarbības gadījumos 
8.0 

Darbs ar “Microsoft Excel” un “Microsoft Powerpoint” lietojumprogrammu 8.0 

Darbs ar cietušajiem (pirmais līmenis) 8.0 

Elektronisko notikumu žurnāls 8.0 

Operatīvās darbības finansēšana, operatīvais darbs personu meklēšanā, 

operatīvā tehnika un tās pielietošanas iespējas 
8.0 

Policijas amatpersonu liecību sniegšanas taktika tiesā, lai netiktu izpausts 

valsts noslēpums 
8.0 

Policijas darbinieka kompetence un sākotnējā rīcība dzelzceļa satiksmes 

negadījumos 
8.0 

Valsts policijas darbinieku komunikācijas psiholoģiskās īpatnības ar psihiski 

nelīdzsvarotām personām 
8.0 

Aizturēšanas, atbruņošanas un aizsardzības taktika lietojot steku 7.6 

Policijas darbs daudznacionālā (multikulturālā) sabiedrībā 7.2 

Habitoloģija 7.0 

 

Koledža nodrošina Valsts policijas amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm profesionālās mācības dienesta vietās: teorētiskās mācības, speciālo 

fizisko sagatavošanu, šaušanas mācības. 3.tabulā apkopota informācija par 

profesionālo mācību dienesta vietās vidējo apmeklējumu skaitu vienā nodarbībā 

pa reģioniem 2018.gadā. 

3.tabula 

Profesionālo mācību dienesta vietās vidējais apmeklējumu skaits vienā 

nodarbībā  

reģionos pa gadiem 
Profesionālo 

mācību dienesta 

vietās veids 

Reģions 

Valsts policijas amatpersonu skaits pa gadiem 

2014 2015 2016 2017 2018 

Teorētiskās 

mācības 

Rīga 16 15 16 15 15* 

Kurzeme 35 53 32 nenotika nenotika* 

Latgale 19 22 15 17 20* 

Vidzeme 9 16 10 9 9* 



22 

 

Zemgale 16 24 24 23 26* 

Speciālā fiziskā 

sagatavošana 

Rīga 12 10 12 5 8 

Kurzeme 7 14 15 17 11 

Latgale 9 8 7 10 14 

Vidzeme 20 10 22 17 13 

Zemgale 9 13 16 13 12 

Šaušanas mācības 

Rīga 10 11 9 8 9 

Kurzeme 15 20 18 21 17 

Latgale 16 47 12 17 19 

Vidzeme 23 9 24 21 23 

Zemgale 31 16 20 26 26 

*Profesionālo mācību dienesta vietās vidējais apmeklējumu skaits vienā nodarbībā reģionos 

līdz 30.04.2018. 

 

Koledžas  dienesta šaujamieroču un speciālo līdzekļu ieskaišu 

pieņemšanas komisija 2018.gadā pieņēma ieskaites 74 Valsts policijas 

amatpersonām. 

Pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas 2018.gada 12.aprīļa rīkojumu Nr.1-

12/595 “Par Iekšlietu ministrijas prioritātēm un 2018.gada darba plānu”, 

Koledža 2018./2019.mācību gadā uzsāka Valsts policijas amatpersonu 

profesionālo mācību dienesta vietās e-vidē ieviešanu un īstenošanu. Turpmāk 

teorētiskai apmācībai dienesta vietās tiks izmantota Koledžas izglītības 

pasākumu administrēšanas sistēma (IPAS) un e-mācību vide (Moodle). 

2018.gadā IPAS sistēmā tika ievadītas 4546 Valsts policijas 

amatpersonas, kurām ir paredzētas apgūt teorētiskās mācības e-vidē: 

• 2442 Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes amatpersonas; 

• 447 Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes amatpersonas; 

• 549 Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes amatpersonas; 

• 476 Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes amatpersonas; 

• 632 Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes amatpersonas. 

No tām,  50% Valsts policijas amatpersonas ir jau reģistrētas IPAS, t.i., ir 

jau nosūtītas piekļuves tiesības, lai tās varētu autorizēties mācībām e-vidē un 

atbilstoši specializācijai piekļūt tur ievietotajiem mācību materiāliem. 

Saskaņā ar Valsts policijas 2013.gada 23.septembra iekšējo noteikumu 

Nr.14 „Kārtība, kādā organizē amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm 

profesionālās izglītības ieguvi un profesionālo pilnveidi, profesionālās mācības 

dienesta vietās” Koledža nodrošina teorētisko apmācību un mācību gada beigās 

teorētiskās pārbaudes pieņemšanu. Plānots, ka 2018./2019.mācību gadā tiks 

nodrošināta teorētiskā apmācība e-vidē un Valsts policijas amatpersonām būs 

jākārto gala ieskaite e-vidē Koledžas Reģionālajās mācību klasēs. 

Koledža 2018.gadā ir organizējusi angļu valodu 5 Valsts policijas 

teritoriālo struktūrvienību vadītājiem un Koledžas struktūrvienību vadītājiem. 

Kopā zināšanas angļu valodā 2018.gadā ir pilnveidojušas 78 Valsts polcijas 



23 

 

amatpersonas. 2019.gadā Valsts policijas struktūrvienību vadītāji turpinās 

paaugstināt profesionālo zināšanu līmeni angļu valodā savās teritoriālajās 

pārvaldēs. 

2018.gadā Koledža ir organizējusi vairākus kursus Valsts policijas 

amatpersonām, kur pakalpojuma sniedzēji ir komersanti: 

1. “Personas datu aizsardzība Vispārīgās datu aizsardzības regulas 

Nr.2016/679 kontekstā”, apmācot 73 Valsts policijas amatpersonas; 

2. organizētas mācības “Drošības konsultantu (padomnieku apmācība)” 

4 Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes amatpersonām; 

3. organizētas mācības Valsts policijas struktūrvienību vadītājem “Valsts 

polciijas vadības koučings”, apmācot 18 Valsts policijas amatpersonas; 

4. VAS „Starptautiskā lidosta Rīga” organizēja mācības „Rentgena 

operatoru apmācība Valsts policijas darbiniekiem”, apmācot 10 Valsts policijas 

amatpersonas; 

5. SIA „Baltijas drošības skola” organizēja mācības “Policijas darbs 

(pārrunu vedējs krīzes situācijās)”, apmācot 7 Valsts policijas amatpersonas; 

4. Foto un vidoe kursi, apmācot 4 Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas; 

4. “GLOCK Handgun Education Program for Tactical Shooting 

Instructor Intermediate (“Shooting instructor”), apmācot 4 Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas; 

5. Nacionālais pārrunu vedēju kurss (The National Hostage & Crisis 

Negotiation Course) Lielbritānijā - apmācīta 1 Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes amatpersona. 

Koledža sadarbībā ar autoskolu SIA “AUTOSKOLA CREDO 

AUTOPRIEKS” 2018.gadā ir noslēgusi divus līgumus “Par apmācību “B” 

kategorijas transportlīdzekļu vadītāja tiesību iegūšanai”, kuru ietvaros  no 

2018.gada 7.marta līdz 25.jūnijam mācījās 4 Koledžas kadeti un no 2018.gada 

10.septembra līdz 20.decembrim mācījās 19 Koledžas kadeti. Koledžas kadetu 

apmācību “B” kategorijas transportlīdzekļu vadītāja tiesību iegūšanai plānots 

īstenot arī turpmāk. 

Koledža 2018.gadā organizēja un realizēja pieaugušo neformālās 

izglītības programmas pašvaldības policijas, Valsts Robežsardzes, Lidostas 

“Rīga”, Valsts ieņēmumu dienesta un AS BlueOrange Bank darbiniekiem 

(4.tabula) ar izglītības programmu vidējo vērtējumu (5.tabula). 

4.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvušo darbinieku skaits 

Iestādes nosaukums Apmācīto skaits 

Valsts ieņēmumu dienests 196 

Lidostas “Rīga” 40 

AS BlueOrange Bank 12 

Pašvaldības policija 11 

Valsts Robežsardze 10 

 



24 

 

 

5.tabula 

Pieaugušo neformālas izglītības programmu vidējais vērtējums 

2018.gadā realizētās pieaugušo neformālās izglītības programmas 
Programmas 

vidējais vērtējums 

Mantisko jautājumu risināšana (aresta uzlikšana mantai) 

kriminālprocesos, kas uzsākti pēc Krimināllikuma 177., 195. un 

218.pantu un rīcība ar noziedzīgi iegūtu mantu (Kriminālprocesa likuma 

27.nodaļa) 

9.6 

Krimināltiesisko un kriminālprocesuālo jautājumu aktualitātes 9.1 

Konfliktu novēršana un uzvedības taktika konfliktsituācijās 9.0 

Kratīšanas veikšanas kārtība, taktika un metodes 9.0 

Krāpšanas, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas un izvairīšanās no 

nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas kvalifikācija 
9.0 

Kriminālistiskā fotogrāfija 9.0 

Operatīvā darbība kriminālizmeklēšanā 9.0 

Speciālās izmeklēšanas darbības 9.0 

VID atzīšana par cietušo, piespiedu ietekmēšanas līdzekļu piemērošana 

juridiskām personām, izmeklējot noziedzīgus nodarījumus valsts 

ieņēmumu jomā 

9.0 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 6.aprīļa rīkojuma Nr.248 

“Par Valsts policijas attīstības koncepciju” 2.3. sadaļu, Iekšlietu ministrijas 

2017.gada 16.oktobra rīkojuma Nr.1-12/2310 “Par Valsts darbības stratēģiju 

2017.-2019.gadam” 4.2.3.sadaļu un Iekšlietu ministrijas 2018.gada 4.janvāra 

rīkojumu “Par Iekšlietu ministrijas budžeta izpildi 2018.gadā”, Koledžai 

2018.gadā tika piešķirti finanšu līdzekļi Valsts policijas amatpersonu apmācībai 

par augsto tehnoloģiju jomā izdarīto noziedzīgo nodarījumu izmeklēšanu, 

elektronisko pierādījumu iegūšanu un izpēti, tādējādi Koledža 2018.gadā ir 

uzsākusi Izglītības kvalitātes valsts dienesta licencēto (licence Nr.P-12371, 

03.09.2015.) profesionālās pilnveides izglītības programmu “Informācijas 

tehnoloģiju izmantošana noziedzīgu nodarījumu apkarošanā” (160 stundas) 

realizāciju, kas dalās šādās mācību priekšmetu programmās: 

1. Pirmais posms  (pamatprogramma) “Informācijas tehnoloģiju pamati” 

(40 kontaktstundas); 

2.  Otrais posms (specializācijas): 

2.1. “Informācijas tehnoloģiju speciālists” (120 kontaktstundas – 

mērķauditorija – Valsts policijas Kriminālistikas pārvaldes amatpersonas); 

2.2. “Informācijas apstrādes un analīzes speciālists” (120 

kontaktstundas – mērķauditorija – Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas 

pārvaldes Kriminālizlūkošanas pārvaldes amatpersonas); 

2.3. “Informācijas tehnoloģiju speciālists kibernoziegumu apkarošanā” 

(120 kontaktstundas – mērķauditorija – Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldes 

amatpersonas). 



25 

 

Pamatojoties uz Valsts policijas sniegto informāciju par deleģēto Valsts 

policijas amatpersonu nosūtīšanu uz programmas apguvi Koledža organizēja un 

nodrošināja pirmā posma (pamatprogrammas) “Informācijas tehnoloģiju 

pamati” (40 kontaktstundu apjomā) 16 amatpersonām, no kurām Otra posma 

(specializācijā) “Informācijas apstrādes un analīzes speciālists” (120 

kontaktstundas apjomā) apguva 9 amatpersonas, savukārt specializācijā 

“Informācijas tehnoloģiju speciālists kibernoziegumu apkarošanā” programmu 

saskaņā ar mācību grafiku arī 2019.gadā turpina apgūt 12  amatpersonas. 

 

3.3. Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo izglītības 

programmu izstrāde 
 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedra izstrādāja 

šādas pieaugušo neformālās izglītības programmas: 

1. “Elektroniskie pierādījumi un starptautiskā sadarbība kibernoziegumu 

izmeklēšanā”; 

2. “Bērnu tiesību aizsardzība”; 

3. “Bērnu tiesību aizsardzība 2”; 

4. “Dokumentu, rokrakstu un parakstu ekspertīzes kriminālprocesā”; 

5. “Valsts noslēpumu saturošas informācijas un informācijas dienesta 

vajadzībām droša apstrāde elektroniskā vidē”; 

6. “Noziedzīgi iegūtu līdzekļu atguve (identifikācija, izsekošana, arests, 

konfiskācija) (ARO- Asset Recovery Office)”. 

 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedra aktualizēja 

šādas pieaugušo neformālās izglītības programmas : 

1. Operatīvās novērošanas (izsekošanas) metodika un taktiskie paņēmieni; 

2. “Speciālo izmeklēšanas darbību tiesiskie un praktiskie aspekti, to 

veikšanas metodika” (Koledžas 09.11.2018. pavēle N.761); 

3. “Noziedzīgu nodarījumu izmeklēšana narkotisko, psihotropo vielu un to 

prekursoru nelikumīgas aprites jomā saistībā ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizāciju” (Koledžas 09.11.2018. pavēle N.762); 

4. “Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācija” (Koledžas 09.11.2018. pavēle 

N.763). 

Koledžas Tiesību zinātnes un projektu pārvaldības katedra izstrādāja 

mācību vadlīnijas teorijas mācībām dienesta vietās specializācijās 

“Izmeklēšanas darbs” un “Kriminālpolicijas darbs” (Koledžas 04.09.2018. 

pavēle Nr.527). 

Koledžas Humanitārā katedra izstrādāja šādas pieaugušo neformālās 

izglītības programmas: 

1. „Bērnu tiesību aizsardzība”; 

2. „Bērnu tiesību aizsardzība - 2”;  

3. “Kriminālprocesa informācijas sistēma”; 

4. „Vispārīgā angļu valoda (Beginner līmenis)”. 



26 

 

Koledžas Humanitārā katedra aktualizēja šādas pieaugušo neformālās 

izglītības programmas: 

1. „Vispārīgā angļu valoda (Intermediate līmenis)”; 

2. “Angļu valoda (procesuālās darbības administratīvo pārkāpumu un 

noziedzīgu nodarījumu gadījumos)”; 

3. “Konfliktu risināšanas veidi”; 

4. “Efektīvas komandas veidošana un motivācijas paaugstināšana”.  

Koledžas Policijas tiesību katedra izstrādājai un īstenojai šādas 

pieaugušo neformālās izglītības programmas:  

1. “Šaušanas mācību pamati”, 

2. “Policijas darbinieka sākotnējā rīcība peldlīdzekļu avārijās jūrā un 

iekšējos ūdeņos”, 

3. “Policijas darbinieka kompetence un sākotnējā rīcība dzelzceļa satiksmes 

negadījumos”,  

4. “Aviācijas negadījumu izmeklēšana, institūciju kompetence un 

sadarbība”.  

Koledžas Policijas tiesību katedras pedagogi un mācību speciālisti 

aktualizēja pieaugušo neformālās izglītības programmu dienesta vietās 

vadlīnijas: 

1. Operatīvās vadības struktūrvienību darbiniekiem; 

2. Speciālo objektu apsardzes darbiniekiem; 

3. Satiksmes uzraudzības darbiniekiem; 

4. Patruļdienesta darbiniekiem; 

5. Īslaicīgās aizturēšanas vietu un konvoja struktūrvienību darbiniekiem; 

6. Nepilngadīgo lietu inspektoriem; 

7. Iecirkņa inspektoriem. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa izstrādāja šādas pieaugušo neformālās 

izglītības programmas: 

1.  “Narkotisko un psihotropo vielu meklēšana notikuma vietā, izmantojot 

dienesta suni” 40h apjomā. 

2.  “Kinologa darbs ar kucēnu (sākumposms)” 400h apjomā. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa īstenoja pieaugušo neformālās izglītības 

programmas: 

1. “Narkotisko un psihotropo vielu meklēšana notikuma vietā, izmantojot 

dienesta suni”, īstenota no 2018.gada 9.aprīļa līdz 13.aprīlim. Izsniegtas 

divas apliecības par programmas apguvi. 

2.  “Paklausības un kontroles mācība dienesta suņiem”, īstenota  no 

2018.gada 22.janvāra līdz 20.februārim (3 posmos). Izsniegtas divas 

apliecības par programmas apguvi. 

3. “Paklausības un kontroles mācība dienesta suņiem”, īstenota  no 

2018.gada 5.marta līdz 27.aprīlim (3 posmos). Izsniegtas divas apliecība 

par programmas apguvi. 

4.  “Kinologa taktiskā rīcība likumpārkāpēja meklēšanā un aizturēšanā 

notikuma vietā”, īstenota  no 2018.gada 19.marta līdz 11.maijam (2 



27 

 

posmos). Izsniegtas divas apliecības par programmas apguvi. 

5.  “Narkotisko un psihotropo vielu meklēšana notikuma vietā, izmantojot 

dienesta suni”, īstenota no 2018.gada 10.decembra līdz 14.decembrim. 

Izsniegtas divas apliecības par programmas apguvi. 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa no 2018.gada 3.septembra uzsāka īstenot 

profesionālās pilnveides izglītības programmu “Kinologa darbs ar kucēnu 

(sākumposms)”, tā tiks pabeigta 2019.gada februārī (5 posmos). 

 

3.4. Sporta pasākumi 
 

Atbilstoši kompetencei un ievērojot Iekšlietu ministrijas, Valsts policijas 

un Koledžas pamatnostādnes sportā, apstiprinātos sporta sacensību un 

spartakiāžu rīkojuma dokumentus un nolikumus, Koledžas Sporta katedra 

2018.gadā organizēja un nodrošināja dažāda mēroga sacensības, kā arī piedalījās 

citu organizāciju organizētajās sacensībās: 

1. 31.janvārī – Koledžas un Rīgas pašvaldības policijas komandas 

sadraudzības spēle volejbolā; 

2. 9.februārī – Valsts policijas čempionāta sacensības galda tenisā; 

3. 9.februārī – Valsts robežsardzes koledžas organizētās sacensības 

„Sadraudzības kauss 2018”; 

4. februāra  un marta mēnešos – Koledžas Spartakiādes sacensības basketbolā 

vīriešiem un sievietēm; 

5. 21.februārī – Koledžas čempionāta atklātās sacensības svara stieņa spiešanā 

guļus; 

6. 16.februārī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības galda tenisā; 

7. 23.februārī – Nacionālās aizsardzības akadēmijas organizētajās sacensībās 

“NAA rektora kausa izcīņa virves vilkšana telpās”; 

8. 2.martā – Valsts policijas čempionāta sacensības volejbolā; 

9. 8.martā – Koledžas čempionāta sacensības virves vilkšanā; 

10. 21.martā – Koledžas un Rīgas pašvaldības policijas komandas sadraudzības 

spēle basketbolā vīriešiem; 

11. 23.martā – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās volejbolā; 

12. 4.aprīlī – Koledžas un Nacionālās aizsardzības akadēmijas komandas 

sadraudzības spēle basketbolā sievietēm; 

13. 6.aprīlī – Valsts policijas čempionāta sacensības basketbolā vīriešiem; 

14. 20.aprīlī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības basketbolā 

vīriešiem; 

15. 21.aprīlī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības basketbolā 

sievietēm; 

16. 21.aprīlī – Iekšlietu Koledžas Latgales filiāles docētāju un Valsts policijas 

Latgales reģiona pārvaldes amatpersonu sporta turnīrs “Draudzības stafete 

– 2018”; 

17. 5.maijā – „Stipro skrējiens”; 

18. 11.maijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības virves 



28 

 

vilkšanā; 

19. 20.maijā – “Lattelecom Rīgas maratons”; 

20. no 18. – 20.maijam – XXXIV SELL studentu sporta spēlēs (Igaunijā); 

21. 25.maijā – Valsts policijas čempionāta sacensības peldēšanā; 

22. 25.maijā – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības peldēšanā; 

23. 25.maijā – Latgales filiāles docētāju un Koledžas Latgales filiāles studējošo 

sporta turnīrs “Aktīvs dzīvesveids – 2018”; 

24. 8. – 9.jūnijā – Iekšlietu ministrijas sporta sezonas noslēguma sacensības; 

25. 15.jūnijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības pludmales 

volejbolā; 

26. 27.jūlijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības futbolā (7:7); 

27. 12.septembrī – Koledžas čempionāta sacensības “Rudens kross”; 

28. 12.septembrī – Koledžas „Sporta diena” (noskaidroti labākie un spēcīgākie 

automašīnas stūmēji, stiprākās virves vilkšanas un uzvarētāji jauktajā 

stafetes skrējienā); 

29. 14.septembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības 

orientēšanās sportā; 

30. 21.septembrī – Valsts policijas čempionāta vieglatlētikas krosā; 

31. 28.septembrī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības vieglatlētikas 

krosā; 

32. 12.oktobrī – Valsts policijas čempionāta sacensības šaušanā; 

33. oktobra mēnesī – Koledžas sacensības telpu futbolā vīriešiem un telpu 

futbolā sievietēm ; 

34. 26.oktobrī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības šaušanā; 

35. 2.novembrī – Valsts policijas čempionāta sacensības telpu futbolā 

vīriešiem; 

36. 9.novembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības telpu 

futbols sievietēm; 

37. 21.novembrī – Koledžas Spartakiādes sacensības “Tuvcīņā”; 

38. 23.novembrī - Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības telpu futbolā 

vīriešiem; 

39. 7.decembrī – Nacionālās aizsardzības akadēmijas organizētajās sacensībās 

„NAA rektora kauss izcīņa handbolā”; 

40. 7.decembrī – Valsts policijas čempionāta sacensības tuvcīņā; 

41. 7.decembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības tuvcīņā; 

42. 11.decembrī – Koledžas sacensības galda tenisā. 

Koledžas Sporta katedra nodrošināja speciālo cīņas paņēmienu un 

speciālo līdzekļu pielietošanas apmācību Valsts policijas struktūrvienību 

amatpersonām gan Rīgā, gan citviet Valsts policijas teritoriālajās pārvaldēs un 

nodrošināja šo amatpersonu vispārējās un speciālās fiziskās sagatavotības 

ieskaišu pieņemšanu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

Koledžas Sporta katedra organizēja un nodrošināja 40 Koledžas sporta 

komandu komplektēšanu un dalību Valsts policijas, Iekšlietu ministrijas un citu 

valstisko un sabiedrisko organizāciju rīkotajos sporta pasākumos. 



29 

 

Koledžas Sporta katedras personāls ir izstrādājis un pilnveidojis mācību 

un studiju procesa darbības (inovācijas), kas saistītas ar dažādu programmu 

pilnveidi, aktualizēšanu un tās tālāko attīstību. 

Nodrošināta “Ārpus formālās izglītības sagatavošanas mācības 

(nodarbības)” un pieņemtas ieskaites apmācības programmā “Uzbrukuma 

atvairīšana un aizsardzības taktika”, nodrošinātā pieaugušo neformālās izglītības 

programmas „Tuvcīņas instruktors” (40 st.) kursi Valsts policijas amatpersonām, 

organizēti tuvcīņas paraugdemonstrējumi Koledžas atvērto durvju dienās un 

Koledžas un Valsts policijas popularizēšanas pasākumos. 

Koledžas personāla sporta sasniegumi 2018.gadā – Koledžas Sporta 

katedras Personāla apmācības speciālists Andrejs Maslovs Pasaules čempionātā 

graplingā (WORLD GRAPPLING IGF CHAMPIONSHIP 2018) savā svara 

kategorijā līdz 84kg izcīnīja 1.vietu.  

Koledžas Tiesību katedras personāla apmācības speciāliste Valērija 

Gudeņa Valsts policijas un Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensībās šaušanā 

sieviešu konkurencē ieguva 1.vietas. 

Koledžas kadeti Sergejs Goldbergs, Valdemārs Timofejevs, Bernards 

Judins un Karīna Gaidamoviča “Stipro skrējiens” 10 km avangarda komandu 

skrējienā  augstskolu grupā izcīnīja 1.vietu un vērtējumu „Stiprākā augstskola”. 

Igaunijā Eiropas Ziemeļvalstu Olimpiādes studentu spēles (XXXVI SELL 

games) 2018.gada 18. un 19.maijā Koledžas 28AK grupas kadets Āris Kaļva 

sacensībās svara stieņa spiešanā (svara kategorijā virs 105kg) izcīnīja 3.vietu, 

savukārt Koledžas absolvents Dmitrijs Fedosejenkovs pārstāvot Koledžu Džudo 

sacensībās savā svara kategorijā līdz 73 kg izcīnīja 1.vietu. 

6.tabula 

Valsts policijas 2018.gada spartakiādes sacensību kopvērtējuma rezultāti: 

Vieta Komanda 
Galda 

teniss 
Volejbols Basketbols Peldēšana Kross Šaušana  Futbols Tuvcīņa Punkti 

1.  
VP Koledža   1 (1) 2 (4) 6 (5) 1 (1) 2 (3) 2 (3) 6 (6) 2 (2) 22 

2. 
 VP Latgales RP  3 (2) 1 (2) 2 (3) 2 (2) 3 (4) 4 (2) 4 (2) 5 (3) 24 

2.  
VP Rīgas RP 2 (3) 3 (3) 5 (6) 3 (3) 5 (2) 3 (1) 3 (1) 1 (1) 25 

3.  Valsts PCA 6 (6) 4 (1) 1 (4) 5 (5) 1 (1) 1 (6) 2 (3) /10/ (5) 30 

4.  
VP Kurzemes RP  4 (4) 7 (7) 3 (1) 4 (4) 7 (5) 5 (4) 1 (4) /10/ (-) 41 

5.  
VP Zemgales RP  /8/ (7) 5 (6) 4 (2) /8/ (6) 4 (6) 6 (7) 5 (5) 4 (4) 44 

6.  
VP Vidzemes RP 5 (5) 6 (5) 7 (-) /8/ (-) 6 (-) /10/ (5) 7 (7) 3 (-) 52 

Sacensību uzvarētājus, komandu vērtējumā, nosaka pēc mazākās punktu (vietu) summas 3 (trīs) 

obligātajos sporta veidos (vieglatlētikas kross, šaušana, tuvcīņa) un papildus 5 (piecos) sporta veidos, 

kur sasniegti labākie rezultāti. 

7.tabula 

Iekšlietu ministrijas 2018.gada spartakiādes sacensību kopvērtējuma 

rezultāti: 

Vieta Komanda 
Galda 

teniss 
Volejbols Basketbols Peldēšana Kross Šaušana 

Futbols 

telpās 
Punkti 



30 

 

 P.S. Komandu vērtējumā tiek ieskaitīti 5 labākie rezultāti.* – rezultāts kopvērtējumā netiek ņemts vērā. 

3.5. Saimnieciskie un administratīvie jautājumi 

3.5.1. Darba grupas, auditi, konferences, dalība sanāksmēs 

 

Lai nodrošinātu Iekšlietu ministrijas 2017.gada darba plāna 1.1.punktā 

dotā uzdevuma (izstrādāt Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar 

speciālajām dienesta pakāpēm profesionālās izglītības attīstības rīcības plānu 

2018. – 2021.gadiem) izpildi ar Iekšlietu ministrijas 2017.gada 30.augusta 

rīkojumu Nr.1-12/1978 “Par darba grupas izveidi”, izveidota darba grupa, kuras 

sastāvā tika iekļauta Koledžas direktora vietniece D.Tarāne. Darba grupa 

izstrādāja rīcības plāna projektu, kas apstiprināts ar 2018.gada 19.februāra 

Iekšlietu ministrijas rīkojumu Nr.1-12/235. 

Lai veiktu detalizētu tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonu izglītības 

sistēmas pilnveides risinājumu izpēti ar Iekšlietu ministrijas 2018.gada 

19.februāra rīkojumu Nr.1-12/236 “Par darba grupas izveidi” tika izveidota 

starpinstitūciju darba grupa, kurā iekļauta Koledžas direktore D.Tarāne. Darba 

grupa beigusi darbu, izstrādājot un iesniedzot Iekšlietu ministrijas vadībai 

informatīvā ziņojuma projektu. 

Lai nodrošinātu Iekšlietu ministrijas 2017.gada darba plāna 1.4.punktā 

dotā uzdevuma (izvērtēt pilnveides nepieciešamību amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm (un kandidātu) fiziskās sagatavotības prasību un to 

piemērošanas regulējumā) izpildi ar Iekšlietu ministrijas 2017.gada 31.augusta 

rīkojumu Nr.1-12/1995 “Par darba grupas izveidošanu”, izveidota darba grupa, 

kuras sastāvā iekļauts Koledžas Sporta katedras vadītājs I.Zvirbulis. Darba 

grupa izvērtēja esošo situāciju, fiziskās sagatavotības normu atbilstību  dienesta 

pienākumu veikšanas specifikai Iekšlietu sistēmā un iesniedza priekšlikumus  

grozījumiem Ministru kabineta 2013.gada 28.maija noteikumos Nr.288 

„Fiziskās sagatavotības prasības Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un 

Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm”. 

2018.gada 17.aprīlī izdoti Ministru kabineta noteikumi Nr. 218 „Grozījumi 

Ministru kabineta 2013. gada 28. maija noteikumos Nr. 288 „Fiziskās 

sagatavotības prasības Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma 

vietu pārvaldes amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm””. 

Lai nodrošinātu Aizsardzības ministrijas un Iekšlietu ministrijas pārstāvju 

2017.gada 19.oktobra sanāksmē nolemtā (sanāksmes prokola 10.p) izpildi ar 

Iekšlietu ministrijas 2017.gada 20.decembra rīkojumu Nr.1-12/2939 “Par darba 

grupas izveidošanu”, izveidota darba grupa, kuras sastāvā iekļauta Koledžas 

1. 
Valsts 

robežsardze 
1  1  1  1  2*  1  1*  5 

2. Valsts policija 4*  3  2  2  1  2  3* 8 

3. VUGD 2  2  3 3 3*  - 2  12 

4.   VP Rīgas RP 5* 4 4  4  4 3 4*  19 

5. 
Apvienotā 

IeM CA 
3 5 - 5 5  - - 4 iesk. 



31 

 

Nodrošinājuma nodaļas vadītāja M.Grunte, 2018.gadā notika divas darba grupas 

sēdes. 

Ar Valsts policijas 2016.gada 4.aprīļa pavēli Nr.1323 izveidota Valsts 

policijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (turpmāk – IKT) Padome, 

kuras sastāvā ir iekļauta Koledžas direktore D.Tarāne. Padome izveidota ar 

mērķi nodrošināt vienotu pieeju stratēģisko IKT jautājumu risināšanā, tajā skaitā 

koordinējot IKT nodrošinājuma iegādes un saistīto jautājumu sakārtošanu Valsts 

policijā kopumā. 2018.gadā notika viena Padomes sēde. 

Koledžas direktora vietniece D.Tarāne ir iekļauta darba grupas sastāvā, 

kas izveidota ar Valsts policijas 2017.gada 28.novembra pavēli Nr.5478 “Par 

darba grupas izveidošanu” ar mērķi vienoties par vadītāju kompetenču pieejas 

izveides un ieviešanas modeli Valsts policijā, kā arī nodefinēt vispārīgās 

prasības kompetenču modeļa izveidei, vadītāju novērtēšanai un attīstībai. 

2018.gadā notika viena darba grupas sēde. 

Koledžas direktore D.Tarāne ar Valsts policijas 2018.gada 20.februāra 

pavēli Nr.878 “Par darba grupas izveidošanu” ir iekļauta darba grupā lai īstenotu 

IeM 2017.gada 21.decembra rīk.Nr.1-12/2967 “Par valsts pārvaldes reformu 

plāna 2020 pasākumu īstenošanu” 7.1. apakšpunktā noteikto uzdevumu – 

sagatavot un iesniegt Valsts pārvaldes reformu plānā 2020 paredzēto Valsts 

policijas darbības analīzi un priekšlikumus nepieciešamo strukturālo pārmaiņu 

veikšanai. Darba rezultāti prezentēti Valsts policijas padomē 2018.gada 

13.decembrī. 

 

Izpildot 2018.gada 26.janvāra Valsts policijas gada pārskata sanāksmju 

modeļa uzdoto un ievērojot Valsts policijas izvirzītos darba stratēģiskos 

virzienus 2018.gadam, Koledža 2018.gada 18.maijā organizēja Valsts policijas 

konferenci par tēmu – “Valsts policijas attīstības aktuālie jautājumi 2018.gadā”. 

Konferenci apmeklēja Valsts policijas vadība, pārvalžu vadība, biroju 

priekšnieki, reģionu pārvalžu vadība, iecirkņu priekšnieki, vieslektori un 

pieaicināti eksperti no citām tiesībsargājošo institūcijām, kopējais dalībnieku 

skaits sastādīja 100 personas. Konferences dalībai tika uzrunātas vairākas 

tiesībsargājošo institūciju pārstāvji, kurām ir cieša saikne sadarbības jautājumos 

ar Valsts policijas darbu.   

Konferences darba kārtībā tika iekļautas šādas apskatāmas tēmas: 

1. Kārtības policijas jomā: 

1.1. Bērnu un nepilngadīgo aizsardzība no tiesību pārkāpumiem, 

preventīvie pasākumi, starpinstitucionālā sadarbība, ģimenes un sadzīves 

vardarbības novēršana. 

2. Kriminālpolicijas jomā: 

2.1. Kriminālprocesa vienkāršošana, tās ieviešanas process, ar to saistīta 

problemātika, pirmstiesas izmeklēšanas īstenošanas kvalitāte, izmeklēšanas 

funkciju pārdales ietekme uz VP dienestu rezultatīvajiem rādītājiem; 

2.2. Noziedzības apkarošana: tautsaimniecības interešu apdraudējuma 

gadījumos; noziedzīgi iegūtas mantas identifikācija un atguve; 



32 

 

2.3. NKIM darbības nodrošināšana, analītiskas sistēmas darbības 

pilnveidošana. 

Konferencē ar aktuālajām tēmām uzstājās arī Drošības policijas, Valsts 

bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas, Rīgas Stradiņa universitātes un Koledžas 

pārstāvji. 

Turpinot Konferences laikā iesākto, Koledža sadarbībā ar Drošības 

policijas pārstāvjiem organizēja informatīva rakstura semināru par tēmu „Gaisa 

kuģu pasažieru datu reģistrs”. Seminārs notika 2018.gada 23.novembrī Koledžas 

mācību telpās, Rīgā, Ezermalas ielā 10. Semināra mērķauditorija - Valsts 

policijas amatpersonas, kuri strādā ar smagiem vai sevišķi smagiem 

noziegumiem, kuru izmeklēšanas laikā varētu rasties nepieciešamība izmantot 

pasažieru datus vai ievietot personu (vai personu sarakstus) Gaisa kuģu 

pasažieru datu reģistra sistēmā uz novērošanu.  

Ņemot vērā tēmas aktualitāti un nepieciešamību Valsts policijas ikdienas 

darbā, Koledža arī 2019.gadā turpinās organizēt iepriekš minētā semināra 

tematiku, katra Valsts policijas Reģiona pārstāvniecībai atsevišķi. 

 

2018.gada 10. un 11.oktobrī Koledžā veiksmīgi tika noorganizēta V 

Starptautiski zinātniska konference par tēmu „Valsts iekšējās drošības 100 gadu 

evolūcija. Attīstība. Dinamika. Problemātika”, kas norisinājās Valsts policijas 

koledžas Konferenču zālē, Ezermalas ielā 10, Rīgā, Latvijā un kura, tika veltīta 

Latvijas Republikas valsts 100.gadadienai. Konferences mērķis bija veicināt 

tiesībsargājošo institūciju pārstāvju aktivitāti pētnieciskajā darbā, publicitāti, 

uzturēt starptautisko sadarbību, kā arī iepazīties ar ārzemju kolēģu pieredzi, 

raisīt diskusijas par attiecīgajām tēmām, apzināt stāvokļa izmaiņas noteiktā laikā 

un vietā, bagātinot kopējo pieredzi un vairojot interesi par mūsu darbu.   

 Konferences tematika tika apskatīta šādos virzienos: 

- Krimināltiesību attīstības tendences un izaicinājumi; 

- Policijas tiesību evolūcija, problēmjautājumi un sabiedrības kontroles 

ietekme uz policijas darbu; 

- Mūsdienu tiesiskie izaicinājumi, kas ietekmē tiesībaizsardzības iestāžu 

darbību. 

 Konference tika organizēta divās daļās. Pirmajā daļā ar jaunrades 

darbiem uzstājās konferences dalībnieki no Latvijas un citām Eiropas valstīm. 

Otrajā daļā savus pētījumus prezentēja studējošie, kuri apgūst juridiskās zinātnes 

vai civilo aizsardzību un drošību. 

Konferences starptautisko viesu referentu statusā piedalījās un uzstājās 

Ukrainas Nacionālās akadēmijas Iekšlietu tiesībās Asoc.prof., Dr.iur. Tatiana 

Demediuk, Moldovas Republikas “Stefan cel MARE” vārdā Iekšlietu ministrijas 

akadēmijas Mg.iur Viktorija Jirati un PhD Oleg Rusu pārstāvji. 

Koledža 2018.gada decembrī sagatavoja un izdeva V Starptautiskās 

zinātniskās konferences „Valsts iekšējās drošības 100 gadu evolūcija. Attīstība. 

Dinamika. Problemātika” zinātniski – praktiskais materiālu krājums. 

 



33 

 

3.5.2. Normatīvo aktu un tiesību aktu izstrāde 

Koledža 2018.gadā veica ārējo un iekšējo normatīvo aktu izvērtēšanu, kas 

sekmējusies ar ārējo un iekšējo administratīvo resursu un jautājumu sakārtošanu 

atbilstoši mūsdienu sabiedrības prasībām un modernizācijai, kā arī lai izpildītu 

iestādes pienākumu – mazināt administratīvo slogu un padarīt iestādes darbību 

iespējami saprotamu sabiedrībai un veicināt administratīvo resursu 

„caurspīdīgumu”.   

Koledža savas kompetences ietvaros izstrādājusi 19 iekšējo normatīvo 

aktu projektus: 

1) Koledžas 2018.gada 30.janvāra nolikums Nr.1 “Metodiskās komisijas 

nolikums”; 

2) Koledžas 2018.gada 9.februāra iekšējie noteikumi Nr.3 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2012. gada 23. jūlija iekšējos noteikumos Nr. 19 

„Valsts policijas koledžas iekšējās kārtības noteikumi””; 

3) Koledžas 2018.gada 3.aprīļa iekšējie noteikumi Nr.4 “Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2015. gada 18.maija iekšējos noteikumos Nr. 12 

„Kvalifikācijas eksāmena norises kārtība Valsts policijas koledžas arodizglītības 

programmā “Policijas darbs””; 

4) Koledžas 2018.gada 13.aprīļa iekšējie noteikumi Nr.5 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2015. gada 23.janvāra iekšējos noteikumos Nr.2 

„Valsts policijas koledžas pedagogu skaita noteikšanas, darba slodzes 

plānošanas, uzskaites, kontroles un darba samaksas kārtība””; 

5) Koledžas 2018.gada 29.jūnija iekšējie noteikumi Nr.6 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2017.gada 13.oktobra iekšējos noteikumos Nr.8 

“Uzņemšanas noteikumi Valsts policijas koledžas arodizglītības programmā 

“Policijas darbs” 2018./2019.mācību gadam””; 

6) Koledžas 2018.gada 12.jūlija iekšējie noteikumi Nr.7 “Valsts policijas 

koledžas Bibliotēkas lietošanas noteikumi”; 

7) Koledžas 2018.gada 18.jūlija iekšējie noteikumi Nr.8 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2014. gada 16.jūnija iekšējos noteikumos Nr. 17 

„Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa profesionālās ausgtākās izglītības 

programmas “Policijas darbs” kvalifikācijas prakses noteikumi”; 

8) Koledžas 2018.gada 18.jūlija iekšējie noteikumi Nr.9 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2014. gada 21.maija iekšējos noteikumos Nr. 14 

„Valsts policijas koledžas arodizglītības programmas “Policijas darbs” 

kvalifikācijas prakses noteikumi”; 

9) Koledžas 2018.gada 19.jūlija reglaments Nr.10 „Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2014.gada 8.aprīļa reglamentā Nr.7 „Valsts policijas koledžas 

Nodrošinājuma nodaļas reglaments””; 

10) Koledžas 2018.gada 17.augusta iekšējie noteikumi Nr.11 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2017.gada 1.novembra iekšējos noteikumos Nr.10 

“Uzņemšanas noteikumi Valsts policijas koledžas pirmā līmeņa profesionālās 



34 

 

augstākās izglītības programmā “Policijas darbs” 2018./2019.akadēmiskajam 

gadam””; 

11) Koledžas 2018.gada 3.septembra iekšējie noteikumi Nr.12 “Valsts 

policijas koledžas kopēšanas un printēšanas pakalpojumu (A4 formāts)  

apmaksas noteikumi”; 

12) Koledžas 2018.gada 14.septembra iekšējie noteikumi Nr.13 

„Grozījumi Valsts policijas koledžas 2014.gada 14.marta iekšējos noteikumos 

Nr.4 „Kārtība, kādā Valsts policijas koledžā veic bezskaidras naudas norēķinus 

par sniegtajiem maksas pakalpojumiem, izmantojot maksājumu termināli””; 

13) Koledžas 2018.gada 4.oktobra nolikums Nr.14 “Pastāvīgās komisijas 

nolikums”; 

14) Koledžas 2018.gada 16.oktobra iekšējie noteikumi Nr.15 “Par Valsts 

policijas koledžas 2018.gada 3.septembra iekšējo noteikumu Nr.12 “Valsts 

policijas koledžas kopēšanas un printēšanas pakalpojumu (A4 formāts) 

apmaksas noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem”; 

15) Koledžas 2018.gada 24.oktobra iekšējie noteikumi Nr.16 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžās 2012.gada 6.novembra iekšējos noteikumos Nr.28 

“Inventarizācijas noteikumi Valsts policijas koledžā””; 

16) Koledžas 2018.gada 31.oktobra iekšējie noteikumi Nr.17 

“Uzņemšanas noteikumi Valsts policijas koledžā 

2019./2020.akadēmiskajam/mācību gadam”; 

17) Koledžas 2018.gada 7.novembra iekšējie noteikumi Nr.18 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2014.gada 26.maija iekšējos noteikumos Nr.15 

“Kārtība, kādā Valsts policijas koledžā slēdz līgumus par izglītības ieguvi un 

dienestu, organizē noslēgto līgumu nosacījumu izpildi, mācību izdevumu 

atmaksu un piedziņu””; 

18) Koledžas 2018.gada 23.novembra iekšēji noteikumi Nr.19 “Valsts 

policijas koledžas izglītības pasākumu administrēšanas sistēmas noteikumi”; 

19) Koledžas 2018.gada 27.novembra iekšējie noteikumi Nr.20 

“Grozījumi Valsts policijas koledžas 2014.gada 5.septembra iekšējos 

noteikumos Nr.27 „Valsts policijas koledžas dežurantu darba organizācijas 

noteikumi”. 

Iekšējiem normatīvajiem aktiem sagatavotas un Koledžas tīmekļvietnē 

ievietotas to konsolidētās versijas. 

Koledža 2018.gadā izstrādāja Valsts policijas iekšējos noteikumus, kas 

nosaka kārtību, kādā Valsts policijā un Koledžā organizē drošības pasākumus 

profesionālajās mācībās dienesta vietās, profesionālās pilnveides un studiju 

(mācību) procesa nodarbībās, individuālo konsultāciju nodarbībās un 

paraugdemonstrējumos, kur pastāv paaugstināts risks, ka var tikt apdraudēta 

nodarbības dalībnieka vai citu personu dzīvība, veselība, manta vai vide - Valsts 

policijas 2018.gada 24.jūlija iekšējie noteikumi Nr.15 “Drošības noteikumi 

paaugstināta riska nodarbībās”.  

 



35 

 

3.5.3.  Saimnieciskais nodrošinājums 

Koledžā tiek nodrošināta un kontrolēta materiālo vērtību iegāde, 

pieņemšana, saglabāšana, saudzīga izmantošanu un uzskaite. 

Koledžā 2018.gadā veiktas piecas inventarizācijas: 

• Koledžas 2018.gada 8.janvāra pavēle Nr.17 „Par materiāli 

atbildīgās personas nozīmēšanu un materiālo vērtību nodošanu - pieņemšanu”; 

• Koledžas 2018.gada 11.janvāra pavēle Nr.24 „Par materiāli 

atbildīgās personas nozīmēšanu un materiālo vērtību nodošanu - pieņemšanu”; 

• Koledžas 2018.gada 28.maija pavēle Nr. 322 „Par materiāli 

atbildīgās personas nozīmēšanu un materiālo vērtību nodošanu - pieņemšanu”; 

• Koledžas 2018.gada 21.augusta pavēle Nr.483 „Par materiāli 

atbildīgās personas nozīmēšanu un materiālo vērtību nodošanu - pieņemšanu”; 

• Koledžas 2018.gada 8.oktobra pavēle Nr.679 „Par inventarizācijas 

veikšanu”.” 

Materiālo vērtību un pakalpojumu iegādei organizētas tirgus izpētes 

procedūras saskaņā ar  Publisko iepirkuma likuma nosacījumiem:  

1.  “Par sporta zāles pakalpojumu nodrošināšanu”; 

2. “Par šautuves pakalpojumu nodrošināšanu”.  

Sagatavota minēto pakalpojumu tirgus izpētes dokumentācija – 

uzaicinājumi, izsludināti Koledžas mājaslapā, sagatavoti un izsludināti Ziņojumi 

par Lēmuma pieņemšanu.  

Koledža pieteikta kā pircējs Elektronisko iepirkumu sistēmā (EIS), 

nodrošināta iespēja veikt iepirkumus EIS. 

Lai 2019.gadā nodrošinātu lietderīgu Koledžai piešķirto finansu līdzekļu 

izlietojumu, sagatavoti Koledžas finansēšanas plānu projekti 2019.gadam 

(Koledžas 2019.gada 4.janvāra pavēle Nr.11 „Par preču un pakalpojumu iegādes 

organizēšanu 2019.gadā”, Koledžas 2019.gada 4.janvāra pavēle Nr.12 „Par 

kapitālo izdevumu plānu 2019.gadā”). 

Veikta darba un mācību telpu labiekārtošana: 

1. Veikti remonti darba kabinetos, organizēti remonti mācību telpās.  

2. Veikti nepieciešamie uzlabojumu darbi Sporta kompleksā un 

profesionālo mācību poligonā. 

3. Jaunas datorklases ierīkošanai veikti nepieciešamie darbi datoru 

pieslēgšanai. 

2017./2018. studiju gadā, turpinot ierīkot praktisko mācību vidi 

profesionālo mācību poligonā, 2.stāva koridorā un atsevišķās telpās, kā arī 

rezerves kāpņu telpā tika ierīkotas video un skaņas ieraksta sistēmas, kas 

savienotas ar instruktāžas un nodarbību vadības telpā esošo sistēmbloku, kas 

dod iespēju vērot studējošo darbību, izpildot praktiskos uzdevumus, analizēt 

kļūdas, tādejādi pilnveidojot mācību procesu. Mācību kvalitātes uzlabošanai tika 

iegādātas arī dažādas ekipējuma vienības (simunīcijas pistoles, taktiskās jostas, 

taktiskais aizsargtērps, sejas aizsarg maskas u.c.). Iegādāti arī saliekamie krēsli 



36 

 

instruktāžas auditorijas labiekārtošanai, sienas kartes, kā arī veļas mašīna un 

veļas žāvētājs. 

Profesionālo mācību poligona 3.stāva telpās turpinās īslaicīgās 

aizturēšanas vietas imitācijas telpas iekārtošana.  

Minētā infrastruktūra ir pieejama studējošajiem un mācībspēkiem. 

Labiekārtojot mācību poligonu, praktisko mācību intensitāte ir pieaugusi. 

 

3.5.4. Tiesiskais nodrošinājums 

Veikta iepriekšējos gados neatmaksātā mācību izdevumu piedziņa saskaņā 

ar Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumiem Nr.257 „Noteikumi par 

kārtību, kādā Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījumu vietu 

pārvaldes amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm tiek nosūtītas izglītības 

iegūšanai, kā arī mācību izdevumu segšanas un atmaksāšanas kārtību”, Valsts 

policijas 2015.gada 28.jūlija iekšējiem noteikumiem Nr.24 „Kārtība, kādā Valsts 

policija organizē amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm par valsts 

budžeta līdzekļiem, līgumu slēgšanu par izglītības ieguvi un dienestu, līgumu 

saistību izpildes uzraudzību un mācību izdevumu atgūšanu” un Valsts policijas 

koledžas 2014.gada 26.maija iekšējiem noteikumiem Nr.15 „Kārtība, kādā 

Valsts policijas koledžā slēdz līgumus par izglītības ieguvi un dienestu, organizē 

noslēgto līgumu nosacījumu izpildi, mācību izdevumu atmaksu un piedziņu”. 

Kopā veikts darbs ar: 

1) vienu personu (turpmāk – mācību parādnieki), kura Valsts policijas 

koledžai nav atmaksājusi faktiski segtos mācību izdevumus (turpmāk – mācību 

izdevumi). Lai no parādnieka piedzītu mācību izdevumus, Nodrošinājuma 

nodaļa veica piedziņas procesu, tas ir, sūtīja pieteikumu tiesai – gan pieteikumus 

saistības piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā, gan pieteikumu 

vienkāršotajā procedūrā par naudas piedziņu; 

2) četrām personām, kur bija stājušies spēkā tiesu spriedumi un nolemts 

piedzīt naudas līdzekļus par labu Valsts policijas koledžai, jo personas nebija 

atmaksājušas faktiski segtos izdevumus par B kategorijas transportlīdzekļu 

vadītāju tiesību iegūšanu un faktiski segtos mācību izdevumus, Valsts policijas 

koledža nosūtīja pieteikumus par piespiedu izpildi zvērinātam tiesu izpildītājam. 

 

3.5.5. Bibliotēkas darbs 

 Koledžas Bibliotēkas darbības mērķis ir sekmēt izglītības programmu 

īstenošanu, nodrošinot studējošajiem un pedagogiem pieejamību informācijas 

resursiem un sniedzot kvalitatīvus bibliotekāros pakalpojumus. Prioritārie 

Bibliotēkas darba virzieni 2018. gadā bija: krājuma kvalitātes uzlabošana, 

bibliotekārās dokumentācijas pilnveidošana un jaunu bibliotekāro pakalpojumu 

ieviešana.  

Statistiskie dati (8.tabula) atklāj bibliotēkas pakalpojumu saņemšanas 

dinamiku: 

  



37 

 

8.tabula 

Bibliotēkas pamatrādītāji 
 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

+/-, salīdzinot 

2018.gadu ar 

2017. gadu 

Lietotāju skaits 900 760 692 - 68 

Apmeklējums 19 517 14 777 8772 - 6005 

Izsniegums kopā 6 901 6 506 6184 - 322 

 

Statistiskos rādītājus ietekmēja veiktās izmaiņas uzskaites sistēmā, to 

veidojot atbilstoši metodiskajiem ieteikumiem ”Statistikas uzskaite: Vadlīnijas 

Latvijas bibliotēkām”. Apmeklējumu skaits samazinājās, jo pārtraukta 

apmeklējumu uzskaites dublēšana divās atsevišķi izvietotajās Bibliotēkas telpās. 

Ar 2018. gadu pārtraukta manuāla datu fiksēšana, visu darba pamatrādītāju 

uzskaite veikta tikai bibliotēku informācijas sistēmā ALISE (BIS ALISE). 

Lietotāju skaita samazinājumu ietekmēja to reģistrēto lietotāju datu dzēšana,  

kuri ir nodevuši visus izdevumus un divus gadus nav apmeklējuši bibliotēku, kas 

veikta atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām un Bibliotēkas 

lietošanas noteikumiem. Precīzākai Bibliotēkas darba analīzei par krājuma un 

pakalpojumu izmantošanas intensitāti uzsākta Speciālās bibliotēkas 

pamatrādītāju fiksēšana.  

Skaitlisko datu analīzē vērojams, ka vidēji viens Bibliotēkas lietotājs gadā 

to apmeklējis 12 reizes un saņēmis 9 informācijas resursus līdzņemšanai. 

Visvairāk bibliotēka apmeklēta oktobrī (1310), septembrī (1269) un jūnijā 

(1197), bet vismazāk – jūlijā, augustā. Izdevumu saņemšanu/nodošanu 

izmantoja 30 % no apmeklētājiem. Biežākais bibliotēkas apmeklējuma iemesls 

bija datoru izmantošana, uzturēšanās  klusajā lasītavā un atpūtas stūrītī (70 %). 

Lielākais izdevumu izsniegumu skaits vērojams sabiedrisko zinātņu (t.sk. 

tiesību), valodniecības, psiholoģijas un daiļliteratūras nozarēs, bet mazākais – 

mākslas, reliģijas, dabaszinību nozarēs. 

2018. gadā bibliotekārā darba pilnveidošanai izveidoti un apstiprināti 

nozīmīgi dokumenti. ”Bibliotēkas lietošanas noteikumos” (03.07.2018.) norādīta 

krājuma izmantošanas, pakalpojumu saņemšanas kārtība, kā arī lietotāju 

tiesības, pienākumi, atbildība, bet ”Bibliotēkas krājuma komplektēšanas un 

attīstības koncepcijā” (09.08.2018.) iekļautas vadlīnijas krājuma veidošanas un 

organizēšanas procesiem. Bibliotekāro procesu sekmīgākai veikšanai ir 

izveidotas instrukcijas par statistisko datu apkopošanu BIS ALISE un lietotāju 

kontu veidošanu autorizētajā datubāzē.  Ieviestas bibliotekāro dokumentu 

formas: reģistrācijas kartīte, nozaudēto-atvietoto izdevumu žurnāls, Bibliotēkas 

aktivitāšu dienasgrāmata, kvalifikācijas darbu izsniegšanas kartītes, kuras 

veidotas atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām. Mērķtiecīgai 

darba procesu veikšanai katru mēnesi bija sastādīti darba plāni, kuros atklāti 

prioritāri veicamie uzdevumi un ieceres, idejas turpmākajiem plānošanas 

periodiem. Sastādītas un iesniegtas atskaites par Bibliotēkas darbu Latvijas 

digitālās kultūras kartes informācijas sistēmā un portālā. 



38 

 

2018. gadā Bibliotekā bija pieejami pamata pakalpojumi: grāmatu un citu 

informācijas resursu saņemšana līdzņemšanai, izdevumu iepazīšana lasītavā, 

datoru, interneta, brīvpieejas datubāzu un elektroniskā kataloga izmantošana. 

Uzlabota maksas pakalpojumu norēķinu kārtība, kas paredz apmaksas veikšanu 

uzreiz pēc pakalpojuma saņemšanas, izmantojot maksājumu termināli.   

Pilnveidoti esošie bibliotekārie pakalpojumi – aktivizēta autorizētās 

bibliotēku sistēmas ”Mana bibliotēka” izmantošana, kas lietotājiem ļauj 

attālināti veikt izdevumu rezervēšanu un lietošanas termiņa pagarināšanu. 

Iepazīstot šī pakalpojuma izmantošanas intensitāti, jāsecina, ka tas nav bijis 

bieži izmantots, kas norāda – kvalitatīvāk jāveic informēšanas un konsultatīvais 

darbs. Ieviesti jauni pakalpojumu veidi  - Starpbibliotēku abonementa (SBA) 

izmantošana, kas nodrošina nepieciešamo izdevumu saņemšanu no Latvijas 

lielākajām bibliotēkām, un izdevumu nodošana ārpus bibliotēkas darbalaika pie 

ēkas dežuranta.  

Sniegtas informatīvas uzziņas un datorkonsultācijas - pārsvarā par 

informācijas meklēšanas iespējām bibliotēku elektroniskajos katalogos. Valsts 

policijas koledžas mājaslapā pilnveidota un papildināta informācija par 

Bibliotēkas pakalpojumiem un resursiem. Tajā norādītas krājuma izmantošanas 

iespējas, izzināmi pieejamo izdevumu veidi, iepazīstami brīvpieejas datubāzu un 

jaunieguvumu saraksti.  

2018. gadā Bibliotēkā nebija pieejamas abonētās datubāzes, tāpēc 

plānošanas procesā iekļauta datubāzes Lursoft abonēšana 2019.gadam. Lai 

maksimāli izmantotu citu bibliotēku sniegtās iespējas abonēto datubāzu 

iepazīšanā, izveidota un elektroniski izsūtīta pamācība EBSCO lietošanā, ko 

reģistrētiem lietotājiem nodrošina Latvijas Nacionālā bibliotēka un publiskās 

bibliotēkas. Sadarbībā ar Humanitārās katedras vadītāju E.Lipi sekmīgi uzsākta 

sadarbība ar  Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Nozaru literatūras centru, 

kuras ietvaros kadetiem organizēta izzinoša bibliotēkas un tās pakalpojumu 

iepazīšanas ekskursija. Tajā studējošie izzināja datubāzu izmantošanas iespējas, 

apguva iemaņas attālinātai to lietošanai. Ekskursijas dalībnieku aptaujā 

pasākums guva atzinību – 95 % norādīja, ka tas bija lietderīgs. 85 % no 

aptaujātajiem atklāja, ka informācijas meklēšanai viņi pārsvarā izmanto 

internetu (85 %), bet maz izmanto bibliotēku elektroniskos katalogus (23 %).  

Tomēr, nodarbībā iegūstot zināšanas par bibliotēkas pakalpojumiem un 

datubāzēm, tos turpmāk plāno izmantot 91 % no aptaujātajiem. 

Atskaites periodā nozīmīgi procesi veikti Bibliotēkas krājuma 

pilnveidošanai. 2018. gada noslēgumā Bibliotēkas krājumā bija 35 513. 

izdevumi. 2018. gadā iegādātas 819 grāmatas par summu. Nozīmīgs krājuma 

papildinājums bija Koledžas veidotie izdevumi: ”Policijas dienestu sadarbība 

Šengenas zonā: Metodiskais līdzeklis” (93 eks.), Boļšakovs I. ”Loģika: Mācību 

līdzeklis” (143 eksemplāri),  Kibaļņika O., Aņikoviča O. ”Mācību līdzeklis 

mācību priekšmetā Otrā svešvaloda: Krievu valoda” (193 eks.). Veikta šo 

izdevumu obligāto eksemplāru nodošana Latvijas Nacionālajai bibliotēkai. 

Krājuma papildināšanai bez atlīdzības saņemti vērtīgi izdevumi un profesionālie 



39 

 

materiāli svešvalodās. Oktobrī Bibliotēka līdz ar citām augstskolu bibliotēkām 

tika iekļauta izdevniecības ”Latvijas Vēstnesis” akcijā, kurā viena mēneša 

periodā katru nedēļu bija saņemami 25 žurnāla ”Jurista Vārds” eksemplāri un 

izdalāmi potenciālajiem tā lasītājiem – studējošajiem. 2018.gadā Bibliotēkā 

abonēti 7 nosaukumu periodiskie izdevumi. Analizējot statistiskos datus, bija 

vērojams, ka pieprasījums žurnālu izmantošanai gada laikā bija pavisam neliels. 

Lai izvairītos no līdzekļu nelietderīgas izmantošanas, gada nogalē veikta 

izglītojamo aptauja, kurā noskaidroti jauniešu populārākie žurnāli. Priekšroka 

dota profesionālajiem un sporta žurnāliem, kuri abonēti 2019. gadam. Krājuma 

papildināšanā ar jauniem izdevumiem prioritāri tika nodrošināts Koledžas 

pedagogu pieprasījums konkrētu grāmatu iegādei un izglītojamo pieprasījumi 

papildus eksemplāru iepirkumiem. 2018. gadā iegādātas visas nozīmīgākās 

”Tiesu namu aģentūras” monogrāfijas (62 eksemplāri) un Latvijas lielāko 

izdevniecību 2018.gadā publicētās grāmatas. Pārsvarā iepirktas grāmatas 

latviešu valodā (405), bet, ņemot vērā to, ka trūkst jaunu izdevumu 

specializācijā, iepirktas arī grāmatas krievu un angļu valodās.  

Gada laikā aktīvi veikts nolietoto, saturiski novecojušo izdevumu 

norakstīšanas process. 2018. gadā no krājuma izslēgti 32 130 iespieddarbi, kas 

atzīti par saturiski novecojušiem, nolietotiem un rekataloģizācijas procesā netika 

iekļauti elektroniskajā katalogā. Izdevumu izslēgšanu no krājuma akceptēja 

Koledžas Pastāvīgā komisija. 

Krājuma saglabāšanas nolūkos aktivizēts darbs ar grāmatu lietošanas 

termiņa kavētājiem. 37 personām vairākkārt izteikts telefonisks atgādinājums, 

tomēr jāsecina, ka lielākā daļa joprojām saistības nav nokārtojuši. 

Veikti telpu labiekārtošanas darbi -  nomainīti vecie plaukti, pārveidots 

nozaru izkārtojums, izveidotas jaunas informatīvās norādes un plauktu daleņi. 

Pilnveidots informācijas stenda noformējums, kurā izmantoti vizuālie elementi – 

interneta resursu izstāde ”Grāmatu māksla”. Organizētas tematiskās izstādes 

(”Pa neīstām pēdām: Kriminālliteratūra kā sabiedrības spogulis”, ”Personības 

valsts vēsturē: Latvijai 100”, ”Latvijas gadsimts: Valsts policijai 100”). Lai 

informētu par bibliotēkas jaunieguvumiem, tie izvietoti ”Jaunumu” izstādēs, 

veidoti saraksti, kas publicēti mājaslapā un izsūtīti elektroniski Koledžas 

personālam.  Vairākkārt Bibliotēkas telpās viesojās ārvalstu viesi  no  Vācijas, 

Lietuvas, Ukrainas, Albānijas. Organizēti Bibliotēkas iepazīšanas pasākumi 

jaunajām studējošo grupām. Tajos dalībnieki izzināja pakalpojumu izmantošanas 

kārtību, krājuma kārtojuma specifiku un saņēma individuāli piešķirtus kodus 

elektroniskā kataloga autorizētās sistēmas izmantošanai.  

Atskaites periodā Bibliotēkas personāla sastāvā notika izmaiņas – 

bibliotēkas vadītājas maiņa. Visiem bibliotekārajiem darbiniekiem ir amatam 

atbilstoša profesionālā izglītība. Prasmes un iemaņas tika pilnveidotas, 

piedaloties Latvijas Nacionālās bibliotēkas organizētajos semināros un 

nodarbībās: ”Mūsdienīga bibliotēka – iekārtojums un droša vide”, ”Seminārs par 

darbu ar personas datiem bibliotēkās”, ”Latvijas akadēmisko, speciālo un 

publisko direktoru sanāksme” u.c.  



40 

 

 

3.5.6. Tehniskais nodrošinājums 

Lai plānotu, organizētu un īstenotu formās un neformālās izglītības 

pasākumus, kā arī nodrošinātu šo pasākumu kontroli, uzraudzību un 

administrēšanu, Koledžā ir ieviesta Izglītības procesa administrēšanas sistēmas 

(turpmāk - IPAS).  

2018.gadā turpinājās IPAS un e-mācību vides pilnveidošana. Koledžas 

katedras turpināja darbu pie mācību satura izveides e-mācību vidē “Moodle”. 

Tika izveidoti pedagogu profili, ievietoti studiju kursu apraksti, vispārīga 

informācija par studiju kursu tēmām, ieteicamo literatūras saturu, apguves 

prasībām, konsultācijas iespējām u.c. informācija. Norisinās darbs pie mācību 

satura izveides. Pakāpeniski tika reģistrēti studējošie, nodrošinot viņiem brīvu 

pieeju studiju materiāliem. Koledžas e-mācību vide pieejama www.e-

studijas.vp.gov.lv, reģistrējoties ar piešķirtu lietotāja vārdu un paroli. Koledžas 

e-mācību vide dod iespēju pasniedzējiem dažādot mācību procesu ar 

interaktīvam metodēm. Pasniedzējiem izveidotas platformas ar docējamiem 

priekšmetiem un sniegtas rekomendācijas savu studiju kursu modelēšanai e-

vidē. Sagatavoti ieteikumi mācību dienesta vietās satura izveidei e-mācību vidē 

(apstiprināti 18.09.2018.) Koledžas e-mācību vidē ievietojami studiju kursu 

tematiskie plāni, atkārtojuma jautājumi, kārtējo pārbaudes darbu prasības, 

lekciju prezentācijas, video un citi materiāli studiju kursa apgūšanai, saites uz 

noderīgiem resursiem utt. Moodle tiek iesniegti rakstiskie darbi, notiek 

komunikācija starp pasniedzēju un studējošiem. Uzsākot e-vides attīstību 

pedagogiem tika organizētas apmācības darbam Moodlē, kā arī pēc 

nepieciešamības tiek sniegtas konsultācijas. Studējošiem ir nodrošināta 

elektroniska piekļuve docētāju prezentācijām par atsevišķām studiju kursu 

tēmām, kā arī ir pieejama cita informācija un metodiskie materiāli.   

 

3.5.7. Koledžas dokumentu aprites nodrošinājums 

Salīdzinot dokumentu apjomu par periodu no 2017.gada 2.janvāra līdz 

2017.gada 30.decembrim un to pašu periodu par 2018.gadu, var redzēt kā 

dokumentu pārvaldībā, kas ietilpst Nodrošinājuma nodaļas sastāvā, reģistrēti un 

apstrādāti dokumenti: 

9.tabula 

 2017.g. 2018.g. 

Saņemtie dokumenti 1389 1277 

Nosūtāmie dokumenti 1660 1906 

Iekšējie dokumenti 2209 1829 

Sūtījumi 332 252 

Ziņojumi 3151 3065 

Iesniegumi 292 318 

Pavēles 905 881 

Normatīvie dokumenti 10 20 



41 

 

Lēmumi 91 45 

Valsts policijas un Iekšlietu 

ministrijas iekšējie 

normatīvie dokumenti 

1482 1633 

Protokoli 26 30 

Līgumi 1533 (2807 kopijas) 1181 (2196 kopijas) 

Rēķini 997 1025 

Kopā: 14 077 13 462 

 

Dokumentu pārvaldības nodarbinātie lietvedības programmatūrā 

„DocsVision” vienlaicīgi ar reģistrāciju veic visu dokumentu veidu 

pievienošanu skenētā veidā. Visi dokumenti elektroniskā veidā tiek nosūtīti 

izpildītājiem. Tiek sagatavotas vienkāršas un ierakstītas vēstules nosūtīšanai un 

nodrošināta korespondences nogādāšana. Pastāvīgi sniedz Koledžas 

darbiniekiem konsultācijas jautājumos par dokumentu un arhīva pārvaldību un 

darbu lietvedības programmatūrā „DocsVision”. Veic Koledžas dokumentācijas 

kopiju apstiprināšanu, visu līgumu veidu apstiprināto kopiju izgatavošanu un 

izsniegšanu (parasti divos eks.), tiek apstiprinātas pavēļu un lēmumu kopijas. 

Papildus tiek veikta elektroniskā pasta apstrāde. Dokumentu pārvaldībā ir 

ievestas 52 nomenklatūras lietas, kuras gada laika tiek kārtotas saskaņā ar 

dokumentu un arhīvu pārvaldības noteikumiem. Apstrādāti 347 arhīva 

nomenklatūras sējumi. 

Kopīgi ar Iekšlietu ministrijas Informācijas centru un Valsts policijas 

speciālistiem reģistrēta Koledžas oficiālā elektroniska adrese. Nodrošināta 

iespēja veikt dokumentu (pavēļu, vēstuļu) elektronisko parakstīšanu, kā arī 

nodrošināta dokumentu aprite izpildītājiem “DocVision” vidē. 

 

3.5.8. Kadetu dienesta organizācija 

Koledžas Kadetu nodaļa savu darbu organizēja saskaņā ar Iekšlietu 

Ministrijas 2018.gada darba plānu, Valsts policijas pavēli par Valsts policijas 

prioritāšu īstenošanas plāna 2018.gada apstiprināšanu, un Koledžas pavēli par 

Koledžas 2018.gada darba plāna apstiprināšanu. 

Kadetu nodaļa organizēja Koledžas iekšējo kārtības noteikumu kontroli 

kadetiem dienesta vietā darba laikā un prakses kontroli prakses laikā iecirkņos, 

par to pārkāpumiem tika veikti aizrādījumi, piezīmes, atvaļināšana no dienesta 

par pārbaudes laika neizturēšanu. Tika organizēta un veikta kadetu mācību 

apmeklējumu kontrole, uzskaite, kuru rezultāti tika atspoguļoti darba laika 

uzskaites tabelēs un iesniegti katru mēnesi Koledžas finanšu vadības nodaļai 

kadetu algu aprēķināšanai. Koledžas vadība organizēja un kadetu grupu vecākie 

piedalījās vadības organizētajās sapulcēs, kuru laikā tika risināti aktuālie kadetu 

mācību, studiju un sadzīviska rakstura jautājumi.   

Tika aktīvi kontrolēta kadetu un sadarbībā ar Valsts policijas Iekšējo 

kontroles biroju neklātienes studējošo studentu (amatpersonu) formas tērpa 



42 

 

nēsāšanas noteikumu ievērošana, kā arī sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas 

nodrošinājuma valsts aģentūras pārstāvjiem regulāri piedalījāmies un 

organizējās kadetu pārbaudi dienesta viesnīcas iekšējo kārtības noteikumu 

ievērošanā. 

Kadetu nodaļa 2018.gadā ierindas nodarbību ietvaros sagatavoja un 

organizēja zvēresta došanas ceremonijas profesionālās pilnveides programmas, 

arodizglītības programmas un pirmā līmeņa programmas kadetiem.  

Kadetu nodaļas amatpersonas piedalījās šādos sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanas, prevencijas un valstiski nozīmīgos pasākumos: 

1. godasardzē pie barikāžu piemiņas plāksnes pie bijušās Iekšlietu 

ministrijas ēkas Raiņa bulvārī 6, Rīgā un godasardzē Bastejkalnā pie piemiņas 

akmeņiem barikāžu atceres dienas ietvaros; 

2. sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Leģionāru piemiņas pasākumā; 

3. Iekšlietu ministrijas 2018.gada sporta sezonas noslēguma sacensībās; 

4. sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Latvijas Republikas Saeimas 

atvērto durvju dienā; 

5. piedalījās Lāčplēša dienai veltītajā militārajā parādē pie Brīvības 

pieminekļa, ziedu nolikšanas pasākumā Brāļu kapos un dievkalpojumā Doma 

baznīcā; 

6. piedalījās Latvijas Republikas proklamēšanas 100.gadadienai veltītajā 

vienību militārā parādē, kas notika 11.novembra krastmalā, Rīgā; 

7. nodrošināja goda sardzi pie Barikāžu laikā kritušo piemiņas vietām 

Bastejkalnā un Valsts policijas 100.gadadienai veltītajā svinīgajā sanāksmē 

Rīgā, Biedrības namā, Rīgā; 

8. Koledža, pārstāvot Valsts policiju, piedalījās militārajā parādē Liepājā 

2018.gada 4.maijā. 

Koledžas Kadetu nodaļas vecākā inspektore N.Zeltiņa veiksmīgi 

sadarbojās ar Valsts asinsdonoru centru. Koledžā ir organizētas trīs asinsdonoru 

dienas, kurās asinis ziedoja 189 Koledžas nodarbinātie. 

 

3.6. Personāla raksturojums 
 

Koledžas personāla faktiskā komplektācija uz 2018.gada 31.decembri 

norādīta 9.diagrammā: 

 amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi – 255 (273 – iekavās 

informācija par 2017.gadu); 

 darbinieki, ar kuriem noslēgti darba līgumi – 78 (82). 

 



43 

 

 
9.diagramma 

 

Koledžas personāla (amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un 

darbiniekiem, ar kuriem noslēgts darba līgums) izglītība norādīta 10. un 

11.diagrammā (sk. nākamajā lapā): 

 doktora grāds – 5 (5); 

 maģistra grāds – 67 (66); 

 otrā līmeņa akadēmiskā/profesionālā augstākā izglītība – 42 (69); 

 pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība – 8 (18); 

 vidējā vispārējā/ profesionālā – 108 (122); 

 arodizglītība („Policijas darbs”) – 103 (75). 

 
10.diagramma 



44 

 

 

 
11.diagramma 

 

Studijas un mācības Koledžā vai kādā citā augstākās izglītības iestādē 

turpina: 

 4 amatpersonas un 8 darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums 

(doktorantūra); 

 103 amatpersonas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmā “Policijas darbs”; 

 103 amatpersonas turpina mācības Koledžā otrā profesionālā 

kvalifikācijas līmeņa ieguvei;  

 16 amatpersonas apgūst Koledžas profesionālās pilnveides izglītības 

programmu "Policijas darba pamati” (informācija norādīta 

12.diagrammā). 



45 

 

 
12.diagramma  

 

2018.gada 12 mēnešos Koledžas Personāla vadības nodaļa nodrošināja 

Koledžas struktūrvienību amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un 

darbinieku, ar kuriem noslēgts darba līgums, darbības rezultātu novērtēšanas 

procesa organizāciju un novērtēšanas rezultātu apkopošanu. 

Kopumā novērtētas 253 (226) Koledžas amatpersonas ar speciālajām 

dienesta pakāpēm, no tām 224 (200) Kadetu nodaļas kadeti.  8 (13) amatpersonu 

darbības rezultātu vērtējums bija A1 – atbilst noteiktajām prasībām, var virzīt 

iecelšanai augstākā amatā; 245 (210) - A2 – atbilst noteiktajām prasībām. 

Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas sistēmā „NEVIS” 

novērtēti 57 (64) Koledžas darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums, no tiem 

34 (36) darbinieku vērtējums – ļoti labi, 13 (20) darbinieku – labi, savukārt 10 

(8) darbiniekiem – teicami. 

2018.gadā apbalvojumu skaits par priekšzīmīgu dienesta un amata 

pienākumu pildīšanu, sakarā ar profesionālajiem svētkiem un citiem svarīgiem 

notikumiem sastāda 331 (209). No visiem apbalvojumiem 269 gadījumos 

apbalvotas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi un 62 gadījumos 

darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums. 

No visiem apbalvojumu veidiem: 

- Pateicības izteiktas 167 nodarbinātajiem; 

- naudas balvas piešķirtas 63 nodarbinātajiem; 

- papildatvaļinājums līdz 10 kalendāra dienām piešķirts 72 



46 

 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm; 

- Goda raksti, Goda zīmes vai krūšu zīmes (nozīmes) piešķirtas 29 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

jomā 2018.gadā izskatīti 14 (18) Koledžas amatpersonu ar speciālo dienesta 

pakāpi lūgumi atļaut savienot valsts amatpersonu amatu ar citu amatu vai darbu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, un sagatavoti 14 (18) lēmumu 

projekti par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. 

2018.gada 12 mēnešos saskaņā ar Iekšlietu ministrijas 2017.gada 

3.augusta iekšējiem noteikumiem Nr.1-10/25 “Disciplinārās prakses datu 

apstrādes kārtība”, nodrošinot IS “Disciplinārprakse” datu ievadi, apstrādi, 

analīzi”, lai nodrošinātu vienotu uzskaiti par Koledžā veiktajām dienesta 

pārbaudēm un ierosinātājām disciplinārlietām, veikti šādi pasākumi: 

1. konstatēti 7 amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm pieļautie 

disciplinārpārkāpumi, kas izpaudušies, kā nepamatots dienesta (darba) 

kavējums, nepienācīga dienesta pienākumu pildīšana, profesionālās ētikas 

principu un uzvedības noteikumu neievērošana, no tiem 2 gadījumos piemērots 

disciplinārsods – piezīme; 

2. veikto pārbaužu rezultātā ir izteikti aizrādījumi 5 amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm. 

 

4. Personāla profesionālā pilnveide un pieredzes apmaiņa 

 

No 2018.gada 1.janvāra līdz 20181.gada 31.decembrim 30 Koledžas 

darbinieki un pedagogi piedalījās 17 konferencēs, no tām 12 vietējās un 5 

starptautiskās. 16 Koledžas darbinieki un pedagogi piedalījās ar 7 publikācijām 

un 19 pedagogi uzstājās konferencēs. 

71 Koledžas darbinieks un pedagogs piedalījās 93 mācību pasākumos, 

(t.sk. semināros, mācībās) no tiem 35 darbinieki piedalījās 30 starptautiskos 

pasākumos (t.sk. Ersamus+ K1 mobilitātes aktivitātēs, mācību pasākumos, 

semināros, sanāksmēs, diskusijās). 

Koledžas personāls un pedagogi piedalījās 17 citos ar Koledžas 

popularizēšanu saistītos pasākumos. 

 

 

5. Koledžā veiktie pētījumi un izstrādātie mācību līdzekļi 

 

Koledžā 2018.gadā, saskaņā ar Koledžas 2018.gada 30.janvāra pavēli 

Nr.75 “Par Valsts policijas koledžas apstiprināto zinātnisko vai praktiskās 

nozares pētījumu, mācību līdzekļu un materiālu izstrādi, īstenošanu, pārvaldību 

un uzraudzību 2018.gadā”, tika uzsākti trīs pētījumi: 

- “Jēdziena “Emocionālā vardarbība” interpretācija Krimināllikumā.”; 



47 

 

- “Valsts policijas darbinieku kritiskās domāšanas un stereotipu par 

vardarbībā cietušām sievietēm savstarpējās sakarības.”; 

- “Valsts policijas koledžas kadetu sporta motivācija un pedagogu vadības  

stila ietekme.”. Pirmie divi pētījumi turpināsies 2019.gadā, trešais ir 

atcelts uz nenoteiktu laiku. 

2018.gadā Koledžas personāls un pedagogi izstrādāja 9 mācību līdzekļus 

(tēmas apstiprinātas ar Koledžas 2018.gada 30.janvāra pavēli Nr.75 “Par Valsts 

policijas koledžas apstiprināto zinātnisko vai praktiskās nozares pētījumu, 

mācību līdzekļu un materiālu izstrādi, īstenošanu, pārvaldību un uzraudzību 

2018.gadā”) Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas “Policijas darbs” un arodizglītības programmas “Policijas darbs”  

studiju un mācību vajadzībām: 

10.tabula 
Nr. 

p. k. 

Mācību līdzekļa 

nosaukums  

Atbildīgā 

katedra/  

nodaļa  

Atbildīgās 

personas  

Izstrāde

s 

termiņš  

Apstiprināšanas datums un 

virzība 

1. 1

. 

Mācību līdzeklis pirmā 

līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības 

programmas “Policijas  

darbs” studiju kursā 

“Policijas starptautiskā 

sadarbība”. 

Policijas 

tiesību 

katedra 

Ē.Krutova  2018.  Mācību līdzeklis tika izstrādāts, 

plānots izskatīt Koledžas 

metodiskās komisijas  

sēdē 2019.gada janvārī. 

2.  Mācību līdzeklis 

arodizglītības programmas 

 "Policijas darbs" mācību 

priekšmetā “Krimināltiesību 

un kriminālprocesa  

tiesību pamati”. 

Tiesību 

zinātnes 

un projektu  

pārvaldības  

katedra 

V.Zukule, 

B.Hercmane 

2018. Mācību līdzeklis tika izstrādāts, 

plānots izskatīt Koledžas 

metodiskās komisijas  

sēdē 2019.gada janvārī. 

3.  Metodiskais materiāls 

“Musulmaņu kultūra,  

reliģija un tiesību sistēma/ 

islāma tiesību loks/ stereotipi 

un reālā ietekme uz drošību 

Eiropas Savienībā atšķirīgu 

vērtību sadursmju 

 kontekstā”. 

Latgales 

filiāle, 

Policijas 

tiesību 

katedra, 

Humanitārā 

katedra. 

 

I.Boluža, 

V.Voins, 

Ē.Treļs, 

E.Lipe 

2018. Mācību metodiskais materiāls tika 

apstiprināts Koledžas padomes 

sēdē 2018.gada 6.aprīlī. 

4.  Mācību metodiskais līdzeklis 

“Musulmaņu kultūras, 

reliģijas un tiesību sistēmas 

izpratne cilvēktiesību 

aizsardzības kontekstā”. 

Policijas 

tiesību 

katedra, 

Humanitārā 

katedra, 

Latgales 

filiāle 

Ē.Treļs, 

V.Voins, 

E.Lipe, 

I.Boluža 

2018. Mācību metodiskais līdzeklis –

kolektīvā monogrāfija 

“Musulmaņu kultūras, reliģijas un 

tiesību sistēmas izpratne 

cilvēktiesību aizsardzības 

kontekstā” tika tipogrāfiski 

sagatavota un izdota 2018.gada 

decembrī. 

5.  Mācību metodiskais materiāls 

“Administratīvais pārkāpums 

un atbildība – teorijas un 

prakses problēmjautājumi”. 

Tiesību 

zinātnes 

un projektu  

pārvaldības  

katedra 

A.Ulpis 2018. Mācību metodiskais materiāls tika 

apstiprināts Koledžas padomes 

sēdē 2018.gada 6.aprīlī.  



48 

 

6.  Mācību materiāls 

“Meža apvidū pazudušu  

personu meklēšanas 

organizēšana”. 

Kinoloģijas 

nodaļa 

A.Dzenis 2018. Mācību metodiskais materiāls tika 

apstiprināts Koledžas padomes 

sēdē 2018.gada 17.augustā. 

7.  Mācību līdzeklis pirmā 

līmeņa profesionālās 

 augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs”  

studiju kursā „Loģika”. 

Humanitārā 

katedra 

I.Boļšakovs 2018. Mācību metodiskais materiāls tika 

apstiprināts Koledžas padomes 

sēdē 2018.gada 17.augustā. 

8.  Mācību līdzeklis 

arodizglītības programmas  

„Policijas darbs” mācību 

priekšmetā  „Otra svešvaloda 

(krievu valoda)”. 

Humanitārā 

katedra 

O.Kibaļņika, 

O.Aņikoviča 

2018. Mācību līdzeklis tika apstiprināts 

Koledžas padomes sēdē 

2018.gada 17.augustā. 

9.  Mācību līdzeklis pirmā 

līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības 

programmas“Policijas darbs”  

studiju kursā 

“Eiropas tiesības”. 

Tiesību 

zinātnes 

un projektu  

pārvaldības  

katedra 

B.Akmentiņa 2018. Mācību līdzeklis tika izstrādāts, 

plānots izskatīt Koledžas 

metodiskās komisijas  

sēdē 2019.gada janvārī. 

 

6. Koledžas starptautiskā sadarbība un projekti 

 

Koledžas direktore D.Tarāne 2018.gada 23.-25.janvārī, 9.-11.aprīlī,19.-

21.novembrī piedalījās Eiropas Korporatīvo jautājumu darba grupas sanāksmē 

Hāgā (Nīderlandē), 2018.gada 17.-20.martā piedalījās Twinning projekta 

“Moldovas Republikas policijas apmācības sistēmas reforma” atlases sanāksmē 

Kišiņevā (Maldovas Republikā) un prezentēja projekta pieteikumu, 2018.gada 

24.-29.jūnijā piedalījās 21.Policijas apmācību simpozijā Asanā (Dienvidkorejā). 

2018.gada 1.-4. aprīlī Koledžas direktora vietnieks M.Riekstiņš kopā ar 

A.Sudāru, I.Zvirbuli, E.Lipi, I.Sokolovsku, A.Fišeri un V.Brigmani devās uz 

Mogiļevu (Baltkrievijas Republikā), lai piedalītos VI Starptautiskajā zinātniski-

prakstiskajā konferencē “Cīņa ar noziedzību:teorija un prakse”.(Pav.Nr.1455). 

2018.gada 17.-21.septembrī Koledžas direktora vietniece D.Tarāne 

devās uz Baku (Azerbaidžānā), lai piedalītos konferencē “Vardarbība ģimenē” 

un AEPC Valdes sēdē.(Pav.Nr.3185). 

2018.gada 17.-19.oktobrī Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļas 

Kontroles un plānošanas grupas vecāka inspektore T.Varša kopā ar 

G.Rozenbildu devās uz Visočinas apgabalu (Čehijā), lai piedalītos Eiropas 

policijas koledžu asociācijas sadarbības partnera uzaicinājumu piedalīties 

8.starptautiskajā konferencē par tēmu “Risinājumi elektroniskajā vidē un 

kibernoziegumu apkarošanā”. (Pav.Nr.4911). 

2018.gada 20.-23.septembrī Koledžas Tiesību zinātnes un projektu 

pārvaldības katedras docente I.Sokolovska kopā arr V.Brigmani devās uz 

Olštinu (Polijā), lai piedalītos starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

“Contemporary challenges of environmental protection”.(Pav.Nr.4669). 

2018.gada 13.-15.novembrī Koledžas direktore D.Tarāne kopā ar 

A.Sudāru, E.Lipi un D.Matīsu devās uz Mastaičiem (Lietuvā), lai piedalīties 



49 

 

straptautiskajā konferencē “Cietušo efektīva aizsardzība: Eiropas pieredze, 

ievērojot cietušo aizsardzības direktīvu”. (Pav.Nr.5973). 

Saskaņā ar 2016.gada 9.jūnijā parakstīto protokolu Nr.802 “Par 

sadarbību starp Valsts policijas koledžu un Lietuvas Republikas Utenas 

apgabala policijas komisariāta pārvaldi”, kas paredz pieredzes un policistu 

mācību labākās prakses apmaiņu, kā arī kopīgu iniciatīvu projektu īstenošanā, 

2018.gada 23.martā Daugavpilī notika darba sanāksme, kuras dalībnieki 

vienojās par aktīvu pieredzes apmaiņu, 2018.gadā kopīgi īstenojot vairākus 

pasākumus. 

 

6.1. Dalība projektos 

 

2018.gadā Koledža piedalījās un aktīvi darbojās 5 starptautiskajos 

projektos, tostarp 3 Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības 

Nr.1 (KA1) “Personu mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības 

sektorā” projektos, 1 –  Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

pamatdarbības Nr.2 (KA 2) “Stratēģiskās partnerības profesionālās izglītības 

sektorā” projektā “Baltijas jūras reģiona valstu  (LT, LV, EE, PL) policijas 

darbinieku apmācības un sagatavotības vienota parauga izveide fiziskā spēka 

pielietošanā” un 1 – sadarbībā ar Valsts policiju projektā Nr.LLI-228 “Latvijas 

un Lietuvas policiju K9 kapacitātes stiprināšana Latvijas un Lietuvas pierobežas 

teritorijās”. 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) 

“Personu mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības sektorā” 

projektu ietvarā tika organizētās un nodrošinātās 8 Koledžas personāla un 

pedagogu mācību un docēšanas mobilitātes aktivitātes vairākos Eiropas policijas 

izglītības iestādēs: Vācijā, Polijā, Igaunijā un Lietuvā.  

Koledža organizēja un nodrošināja Erasmus+ KA1 mobilitātes 

aktivitātes 21 ārvalstu policijas iestāžu darbiniekiem, pedagogiem un 

studējošajiem. 

Koledža (vadošais partneris) sadarbībā ar Igaunijas Drošības zinātņu 

akadēmiju, Lietuvas Policijas skolu un Polijas Policijas skolu Katovicē īstenoja 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.2 (KA 2) 

“Stratēģiskās partnerības profesionālās izglītības sektorā” projekta Nr.2016-1-

LV01-KA202-022708 “Baltijas jūras reģiona valstu  (LT, LV, EE, PL) policijas 

darbinieku apmācības un sagatavotības vienota parauga izveide fiziskā spēka 

pielietošanā” aktivitātes.  

 

7. Komunikācija ar sabiedrību 

 

Saskaņā ar Izglītības likuma un un Augstskolu likuma prasībām – 

informēt sabiedrību par izglītības ieguves iespējām, kā arī lai popularizētu 

policista profesiju.  

Koledža 2018.gadā nodrošināja šādus informatīvus un preventīvus 



50 

 

pasākumus: 

17.01.2018. Koledža piedalījās Valsts izglītības attīstības aģentūras 

organizētais seminārā „Karjeras iespējas iekšlietu un aizsardzības jomās”.  

„Izglītība, darbs un karjera Valsts policijā”. Preiļos; 

24.01.2018. “Atnāc un uzzini” pasākumā Tukumā. Piedalījās 

popularizēšanas pasākumā pēc Tukuma 2.vidusskolas uzaicinājuma. (1200 

apmeklētāji); 

25.01.2018. piedalījās pasākumā “Augstskolu un koledžu diena” 

Jēkabpilī. (Ap 500  apmeklētāji); 

06.02.2018. Koledža piedalījās Valsts izglītības attīstības aģentūras 

organizētais seminārā „Karjeras iespējas Iekšlietu un aizsardzības jomās”.  

„Izglītība, darbs un karjera Valsts policijā”. Brocēnos. (75 apmeklētāji); 

14.02.2018. Koledžas rīkots pasākums “Ēnu diena 2018”. (30 

dalībnieki); 

01.03.2018. Koledža piedalījās Valsts izglītības attīstības aģentūras 

organizētais seminārā „Karjeras iespējas iekšlietu un aizsardzības jomās”.  

„Izglītība, darbs un karjera Valsts policijā”.  Alūksnē. (158 apmeklētāji); 

22.03.2018. Koledža piedalījās Valsts izglītības attīstības aģentūras 

organizētais seminārā „Karjeras iespējas iekšlietu un aizsardzības jomās”.  

„Izglītība, darbs un karjera Valsts policijā”.  Daugavpilī; 

27.03.2018. Koledža piedalījās Valmieras Pārgaujas ģimnāzijas rīkotajā 

pasākumā “Veru durvis uz augstskolu”. (Aptuveni 350 apmeklētāji); 

19.04.2018. Koledža piedalījās Valsts izglītības attīstības aģentūras 

organizētais seminārā „Karjeras iespējas Iekšlietu un aizsardzības jomās”.  

„Izglītība, darbs un karjera Valsts policijā”. (Aptuveni 100 apmeklētāji); 

25.04.-26.04.2018. Koledža piedalījās “Skills Latvia” pasākumā 

Ķīpsalas izstāžu zālē. (Aptuveni 1000 apmeklētāju); 

10.05.2018. Koledžas rīkots pasākums “Atvērto durvju diena”; 

02.06.2018. Koledža piedalījās SIA "Drošas braukšanas skolas" 

organizētajā bērnu drošības pasākumā Rīgā. 

28.11.2018 Koledžas Latgales fililālē, Daugavpilī tika atklāta ekspozīcija 

“Valsts policijai – 100”, kas guva plašu atsaucību reģionālajos masu 

informācijas līdzekļos. 

 

Koledža 2014.gada 2.jūnijā izveidoja profilus sociālajos tīklos 

Facebook.com, draugiem.lv un Twitter.com, kurā ievietota un aktualizēta 

informācija par izglītības iespējām Koledžā. 

2018. gadā Koledžas profila sociālajā tīklā Facebook.com sekotāju skaits 

sasniedza 3190 sekotājus.  Koledžas profila draugiem.lv un twitter.com konti 

netiek aktīvi izmantoti sakarā ar šo sociālo tīklu popularitātes samazināšanos 

Latvijā. 

 

Koledža sadarbībā ar Labklājības ministriju un nodibinājumu „Centrs 

MARTA” 2018.gada 12.decembrī organizēja semināru  studējošajiem 



51 

 

„Saskaņota un efektīva reakcija uz vardarbības ģimenē gadījumiem“, kas 

norisinājās Eiropas Komisijas līdzfinansētā projekta „Soli tuvāk: Kopienas 

vienotā atbilde uz vardarbības pret sievietēm gadījumiem” ietvaros.  

 

8. Budžeta informācija 

 

2018.gadā nodrošināta Koledžai piešķirto finanšu līdzekļu mērķtiecīga 

izlietošana. 

Koledžas 2018.gadam piešķirto un izlietoto valsts budžeta finansējuma 

kopējo apjomu raksturo šādi rādītāji (13., 14.diagramma un 11.tabula): 

11.tabula 

Koledžas finansējums un tā izlietojums (programma “Valsts policijas darbība”) 

Nr. 

p.k. 
Finanšu līdzekļi 

Iepriekšējā gadā Pārskata gadā 

Faktiskā izpilde 
Apstiprināts 

likumā 

Faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
3 587 729 3 815 417 3 812 319 

1.1. Dotācijas 3 559 786 3 781 602 3 779 710 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
27 943 33 815 32 609 

2. Izdevumi (kopā) 3 587 729 3 815 417 3 812 319 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 3 546 554 3 728 474 3 725 376 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 3 546 554 3 728 474 3 725 376 

2.1.2. Atlīdzība 3 320 397 3 500 897 3 500 897 

 Preces un pakalpojumi 226 157 227 577 224 486 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 41 175 86 943 86 943 

*Tabulā iekļauts projekts „Ar informācijas tehnoloģijām saistītā apmācība 

kibernoziegumu apkarošanas jomā” , kur piešķirts 9 531 euro un izlietots 7 639 euro no 

tiem: atlīdzībai 339 euro, precēm un pakalpojumiem 7 300 euro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



52 

 

Budžeta sadalījums pa izdevumu pozīcijām 2018.gads, euro 

 

 
13.diagramma  

 

 

Valsts policijas koledžas kopējo izdevumu izmaiņas no 2015. līdz 

2018.gadam, euro 

 
14.diagramma  

 

2018.gadā tika piešķirts finansējums: 

 programmā „ES instrumentu un pārējās ārvalstu finansēšanu palīdzības 

līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana” 

apakšprogrammā „Pārrobežu sadarbības programmu projektu un 

pasākumu īstenošana” projektā „ Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” 

Atlīdzība; 3 514 

808 

Preces un 

pakalpojumi; 235 

653 

Pamatkapitāla 

veidošanai; 88 543 
Pārējie izdevumi; 

21 069 

3 049 184 
3 394 196 3 587 729 3 812 319 

55 347 
94 950 

154 438 47 754 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

2015.gads 2016.gads 2017.gads 2018.gads

ES instrumentu un pārējās ārvalstu finansēšanu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu

īstenošana

Koledžas pamatfunkciju īstenošana

3 860 073 3 104 531 3 489 146 3 742 



53 

 

pārrobežu sadarbības programmu, projektu un pasākumu īstenošana” 2 

499 euro apmērā un izlietots 2 499 euro atlīdzības izmaksai. 

 

2018.gadā saņemti transferti no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem no 

Valsts izglītības attīstības aģentūras programmā „Citu Eiropas Savienības 

politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana” apakšprogrammā 

„Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 

nodrošināšana”: 

 projektā „Reģionālās policijas kadetu apmācības koncepcijas attīstīšana 

divpusējās sadarbības jomā” saņemts koriģētais noslēguma maksājums 

3 410 euro un atmaksāts valsts budžetā;  

 projektā „Stratēģiskā partnerība profesionālās izglītības sektorā”, kur 

atlikums uz gada sākumu ir 4 833 euro, saņemti 29 429 euro un izlietoti        

34 262 euro no tiem: atlīdzībai 9 592 euro, precēm un pakalpojumiem 

11 167 euro, starptautiskai sadarbībai 11 903 euro, kapitāliem 

izdevumiem 1 600 euro; 

 projektā „Valsts policijas personu mobilitāte starp programmas valstīm 

augstākās izglītības sektorā”, kur atlikums uz gada sākumu 79 euro, 

saņemti 601 euro, un izlietoti 680 euro stipendiju izmaksām; 

 projektā „Valsts policijas koledžas studentu un personāla mobilitāte starp 

programmas valstīm”, kur atlikums uz gada sākumu 2 869 euro, saņemti      

952  euro, izlietoti 3 821 euro no tiem: atlīdzībai 785 euro, stipendiju 

izmaksām 3 036 euro; 

 projektā „Valsts policijas koledžas personāla mobilitātes  augstākās 

izglītības sektorā”, kur saņemti 4 765 euro un izlietoti 3 082 euro no tiem: 

atlīdzībai 1 042 euro, stipendiju izmaksas 2 040 euro. 
12.tabula 

Vidējā atlīdzība pārskata gadā  un izmaiņas pret iepriekšējo gadu tai skaitā 

pa nodarbināto statusiem 

Nodarbināto statuss 2017.gads 2018.gads 
Izmaiņas salīdzinājumā 

ar 2017. gadu 

 3 320 397 3 500 551 180 154 

Amatpersonas ar speciālo dienesta 

pakāpi, t.sk.: 
2 324 827 2 416 993 92 166 

Amatpersonas – vispārējais personāls 663 466 675 656 12 190 

Pedagogi ar speciālo dienesta pakāpi 95 556 107 286 11 730 

Kadeti 1 565 805 1 634 051 68 246 

Pedagogi uz darba līguma pamata 415 798 444 879 29 081 

Darbinieki uz darba līguma pamata 575 806 633 725 57 919 

Darbinieki uz tiesiskās attiecības 

regulējošu dokumentu pamata 
3 966 4 954 988 

 

Atlīdzības izdevumu palielinājums saistīts ar: 

 pedagogu darba samaksas palielinājumu pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445; 



54 

 

 kadetu skaita palielinājumu par 14 kadetiem, kas apgūst Pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu “Policijas 

darbs”, pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas 2017.gada 14.jūlija 

rīkojumu Nr.1-12/1681 un 2018.gada 3.septembra rīkojumu Nr.1-

12/1349; 

 Koledžas vadības lēmumu paaugstināt mēnešalgu apmēru ar 

2017.gada 1.septembri darbiniekiem uz darba līguma pamata; 

 darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

likmes palielināšanos par 0,5% (2017.gadā – 23,59 % un 

2018.gadā – 24,09%), balstoties uz Latvijas Republikas Saeimas 

1998.gada 1.janvāra likuma “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 

18.panta 1.punkta grozījumiem. 

 

Atbilstoši Iekšlietu ministrijas 2018.gada 4.janvāra rīkojumam Nr.1-12/12, 

kur tika noteikts, ka viens no prioritāriem pasākumiem ir “Pedagogu darba 

samaksas palielinājums Iekšlietu ministrijas koledžās”, koledžai bija jāpalielina 

pedagogu darba samaksa vidēji pret 2017.gadu par 0,7 %, bet faktiski tā tika 

palielināta par 5,1 %, kas saistīts ar to, ka darba samaksa tiek aprēķināta saskaņā 

ar Koledžas 23.01.2015.g. iekšējo noteikumu Nr.2 "Valsts policijas koledžas 

pedagogu skaita noteikšanas, darba slodzes plānošanas, uzskaites, kontroles un 

darba samaksas kārtība" 23.punktu, kur noteikts, ka darba algas likme = 

attiecīgā pedagoga amata zemākā darba algas likme, atbilstoši pedagogu darba 

samaksas noteikumiem x individuālais koeficients, kuru nosaka saskaņā ar šo 

iekšējo noteikumu 3.pielikumu. 

 

9. Koledžas galvenās prioritātes 2019.gadam 

 

1. Sagatavot jaunu pirmā līmeņa profesionālās augstākas izglītības 

programmu „Policijas darbs”. 

2. Aktualizēt un licencēt profesionālās pilnveides izglītības programmu 

„Policijas darba pamati”. 

3. Turpināt pilnveidot un ieviest informācijas sistēmu “Izglītības procesu 

administrēšanas sistēma”.  

4. Organizēt Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu kopīgās taktiskās 

mācības. 

5. Veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību saistītajās nozarēs, 

organizēt un piedalīties starptautiski zinātniskajās konferencēs. 

6. Turpināt attīstīt MOODLE e-vides izmantošanu mācību procesā. 

7. Turpināt nodrošināt Koledžas personāla (vispārējā un akadēmiskā) 

iesaistīšanu Erasmus+ programmu piedāvātajos augstākās izglītības 

mobilitātes projektos.  

8. Kompetences ietvaros turpināt darbu pie izglītības pasākumu īstenošanas  

informāciju tehnoloģiju jomā; 

9. Kompetences ietvaros turpināt darbu pie izglītības pasākumu īstenošanas  



55 

 

intelektuālā īpašuma aizsardzības jomā; 

10. Turpināt un pilnveidot darbu pie mācību metodisko līdzekļu izstrādes, 

atbilstoši katedru profilam. 

11. Bibliotēkā abonēt datubāzi Lursoft, elektronisko pakalpojumu 

saņemšanai. 

12. Turpināt sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām un valsts iestādēm 

Latvijā un ārvalstīs, organizējot kopīgus izglītības pasākumus un 

izstrādājot mācību materiālus. 

13. Sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts policiju 

profesionālās izglītības jomā. 

14. Nodrošināt Koledžas piedāvāto izglītības programmu popularizēšanas 

pasākumus, lai veicinātu vidusskolu absolventu interesi par mācībām 

Koledžā un dienestu Valsts policijā. 


